
1 
 

  

Z á p i s 
 z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého  

kraje konaného dne 22. 10. 2019 
 

 
Přítomno 39 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny) 

Omluveni  Pavlína Nováková Hrabálková, MUDr. Jan Mečl, Mgr. Roman 
Baran, Ing. Květa Vinklátová, PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.,  
Bc. Zuzana Kocumová 

Ověřovatelé zápisu Ing. Vladimír Boháč a Ing. Michal Kříž 
 
Zapisovatelka 

 
Bc. Iveta Kavanová 
 

 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky, informace o schválení zápisu z předchozího 
jednání 
 

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14.00 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. Dále upozornil 
všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje bude pro účely 
vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po anonymizaci osobních údajů 
uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 

Požádal přítomné, aby si během zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných zařízeních 
přímý přenos z webových stránek LK. 

Martin Půta konstatoval, že je přítomno 39 zastupitelů a zastupitelstvo kraje  
je tak usnášeníschopné. Sdělil, že se z dnešního jednání omluvili Pavlína Nováková 
Hrabálková, MUDr. Jan Mečl, Mgr. Roman Baran, Ing. Květa Vinklátová, PhDr. Jaromír 
Baxa, Ph.D., Bc. Zuzana Kocumová. 

Následně Martin Půta určil zapisovatelkou jednání Bc. Ivetu Kavanovou. 

Pan hejtman k zápisu z 8. zasedání ZK dne 24. 9. 2019 uvedl, že ověřovateli byli  
zvoleni MUDr. Vít Němeček, MBA, a Ing. Michael Canov. Zeptal se obou ověřovatelů, 
zda byl zápis ověřen a zda k němu byly nějaké připomínky. Poté stejný dotaz položil členům 
zastupitelstva kraje. Připomínky nebyly vzneseny, tímto byl zápis schválen. 
 
 
2. Volba ověřovatelů 
Předkladatel: Martin Půta 
Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Vladimír Boháč a Ing. Michal Kříž. 
 
Oba zastupitelé s návrhem souhlasili. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 427/19/ZK 
Volba ověřovatelů 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

2 
 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

ověřovateli zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 

- Ing. Vladimíra Boháče (SLK), 

- Ing. Michala Kříže (ANO 2011). 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 1 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
3. Volba návrhové komise 
Předkladatel: Martin Půta 
Přečetl obsazení návrhové komise. Následně požádal Mgr. Svobodu předsedu z klubu ČSSD, 
aby nominoval náhradníka do návrhové komise za MUDr. Mečla. Jako náhradníka nominoval 
Tomáše Hudce. Dále se pan hejtman dotázal prof. Ing. Šedlbauera, Ph.D., předsedy klubu 
ZpLK, aby nominoval náhradníka do návrhové komise za PhDr. Baxu, Ph.D. Na místo 
náhradníka nominoval sám sebe. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 428/19/ZK 
Volba návrhové komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

návrhovou komisi ve složení 

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda, 

- Martin Brož (ANO 2011), 

- Tomáš Hudec (ČSSD), 

- Jan Dvořák (KSČM), 

- Mgr. Juraj Raninec (ODS), 

- prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.  (ZpLK), 

- Bc. Martina Sejkorová, DiS. (SPD+SPO). 

 
HLASOVÁNÍ Č.: 2 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
4. Volba volební komise  
Předkladatel: Martin Půta 
Přečetl obsazení volební komise. Následně požádal předsedu klubu KSČM Ing. Titu, aby 
nominoval náhradníka za paní zastupitelku Pavlínu Novákovou Hrabálkovou (KSČM). Ing. 
Tita nominoval Bc. Mackovíka. Pan hejtman požádal prof. Ing. Šedlbauera, Ph.D., aby  
za klub ZpLK nominoval náhradníka za Bc. Kocumovou. Prof. Ing. Šedlbauer, Ph.D., 
nominoval na její místo Mgr. Korytáře.   



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

3 
 

 
Diskuze  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 429/19/ZK 
Volba volební komise 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

v o l í  

volební komisi ve složení 

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda, 

- Ing. Eva Burešová (SLK), 

- Ing. Michal Kříž (ANO 2011), 

- Tomáš Hudec (ČSSD), 

- Bc. Stanislav Mackovík (KSČM), 

- Mgr. Jan Korytář (ZpLK), 

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO). 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 3 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
5. Návrh programu 

Martin Půta sdělil, že všichni byli dne 11. 10. 2019 informováni e-mailem o tom, že na 
Gportále je pro ně umístěn návrh programu a materiály pro 9. jednání ZK dne 22. 10. 2019. 
Dne 16. 10. 2019 byli zastupitelé kraje vyrozuměni e-mailem o doplněných bodech: 

 Bod č. 7 - Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. září 2019 do 8. října 2019. 
 Bod č. 44 - Písemné informace: h) Rozšíření zóny Liberec do Bedřichova a zahrnutí 

do tarifu MHD Liberec. 
 Bod č. 47 - Návrh podpory Libereckého kraje k pozměňovacímu návrhu senátora Ing. 

Michaela Canova na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou a Chrastava, obcí Bílý 
Kostel, Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice ze 
senátního obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec. 

 Bod č. 48 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční 
dotace“ ve výši 3.500.000 Kč. U tohoto materiálu byl upraven název po jednání 
předsedů zastupitelských klubů.  

 Bod č. 49 - Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve společnosti MMN, a.s. 
 Bod č. 50 - Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 

nemocnice Liberec, a.s. 
 Bod č. 51 - Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji. 

 Bod č. 52 - Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3693/2016 Město Hodkovice nad 
Mohelkou - prodloužení termínu realizace projektu. 

 Bod č. 53 - Záměr Statutárního města Liberec na Modernizaci skokanských můstků ve 
sportovním areálu Ještěd. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

4 
 

 
 
 
Dne 17. 10. 2019 zastupitelé byli vyrozuměni e-mailem o doplněné písemné informaci: 

 44 i) - Reakce generální ředitelky Generálního finančního ředitelství paní Ing. Tatjany 
Richterové k nesouhlasnému stanovisku Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu 
změny organizační struktury územních pracovišť Finančního úřadu pro Liberecký kraj 
ve městech Frýdlant, Tanvald a Nový Bor. 

 
Dne 21. 10. 2019 zastupitelé byli vyrozuměni e-mailem odborem školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o doplnění: 

 bodu č. 54 „Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 375/19 – úprava kapitol 919 03  
- pokladní správa, ekonomický odbor, 914 04 - působnosti, 917 04 - transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Modernizace skokanských můstků ve 
sportovním areálu Ještěd“.  

 
Martin Půta, hejtman, informoval o předřazení následujích bodů v návrhu programu:  

 bod č. 47 „Návrh podpory Libereckého kraje k pozměňovacímu návrhu senátora Ing. 
Michaela Canova na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou a Chrastava, obcí Bílý 
Kostel, Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice ze 
senátního obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec“ byl zařazen za 
bod č. 7 „Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. září 2019 do 8. října 2019“.  

 Bod č. 21 – „Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – navýšení příjmů kraje 
z titulu prodeje nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 
sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních 
věcí a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku“ byl projednán za bodem č. 10 „Dodatek č. 1 ke Smlouvě  
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1992/2019  
s Městem Tanvald – oprava chyby ve smlouvě“. 

 Bod č. 49 „Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve společnosti MMN, a.s.“ byl 
projednán v 15 hodin. 

 
Do desek na stůl obdrželi členové zastupitelstva kraje následující materiály:  
 Ing. Radka Loučková Kotasová předložila souhrn změn závazku ze smlouvy o provedení 

stavby „Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice“.  
 Ing. Radka Loučková Kotasová písemně odpověděla na dotazy vznesené na zářijovém 

zastupitelstvu kraje prof. Ing. Šedlbauerovi, Ph.D., a Bc. Kocumové.  
 Martin Půta předložil kopii dopisu adresovanému panu Mgr. Et Mgr. Adamu Vojtěchovi, 

MHA, ministrovi zdravotnictví, týkající se záležitosti letecké záchranné služby.  
 
Na žádost Ing. Květy Vinklátové, požádal Martin Půta o stažení bodu č. 27 „Změna rozpočtu 
- rozpočtové opatření č. 337/19 – úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery a kapitole 
914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, – poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – vytvoření aplikace 
bilestopy.cz“. 
 
Martin Půta se dotázal členů zastupitelstva kraje, zda má někdo návrh na zařazení dalšího 
bodu na dnešní jednání. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

5 
 

Bc. Mackovík 
 Navrhl nový bod, který navazuje na dopis, který poslal pan hejtman ministru 

zdravotnictví, týkající se Letecké záchranné služby Libereckého kraje. Je rád za to, že se 
k této věci vyjádřili členové rady kraje, ale mělo by se k tomu vyjádřit i zastupitelstvo 
kraje svým hlasováním.  

 Přečetl nový název bodu:  
„Stanovisko Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu Ministerstva zdravotnictví ČR na 
omezení speciálních záchranných prací v Letecké záchranné službě Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 
nesouhlasí 
s návrhem Ministerstva zdravotnictví ČR, že od roku 2021 nebude provozovatel Letecké 
záchranné služby Libereckého kraje provádět speciální záchranné práce. Žádáme, aby 
tato činnost byla nadále na základně Letecké záchranné služby Libereckého kraje 
zachována 
a ukládá 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zaslat dopis se stanoviskem Zastupitelstva Libereckého 
kraje Mgr. et Mgr. Adamu Vojtěchovi, MHA, ministrovi zdravotnictví“. 

 
Martin Půta 
 Navrhl, že s novým materiál do programu zastupitelstva kraje souhlasí a podporuje ho. 

Nový bod bude zařazen pod č. 55.  
 Požádal o rozdání nového bodu č. 55 všem členům zastupitelstva kraje na stůl.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise 
 Sdělil, že obdržel hlasovatelný návrh nového bodu č. 55.  
 
Hlasování o zařazení nových bodů č. 7, 44 h), i), 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55. 
HLASOVÁNÍ Č.: 4 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
Hlasování o návrhu programu jednání 

1.  Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu  
z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 24. 9. 2019 

  

2.  Volba ověřovatelů  Martin Půta 

3.  Volba návrhové komise  Martin Půta 

4.  Volba volební komise  Martin Půta 

5.  Návrh programu   

6.  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje  Martin Půta 

7.  Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. září 
2019 do 8. října 2019 

 Martin Půta 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

6 
 

47.  Návrh podpory Libereckého kraje k 
pozměňovacímu návrhu senátora Ing. Michaela 
Canova na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou 
a Chrastava, obcí Bílý Kostel, Chotyně, Janovice  
v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves  
a Rynoltice ze senátního obvodu č. 36 Česká Lípa 
do senátního obvodu č. 34 Liberec 
 
PŘEDŘAZEN 

 Martin Půta 

8.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje  
č. OLP/1435/2019 s Hasičským záchranným 
sborem Libereckého kraje – změna termínu 
ukončení realizace projektu 

 Martin Půta 

9.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje  
č. OLP/2174/2019 se SH ČMS – Sborem 
dobrovolných hasičů Roprachtice – změna 
závazných parametrů projektu 

 Martin Půta 

10.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje  
č. OLP/1992/2019 s Městem Tanvald – oprava 
chyby ve smlouvě 

 Martin Půta 

21.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19  
– navýšení příjmů kraje z titulu prodeje nemovitého 
majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 05  
- Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, snížení 
výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 
sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05  
- Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí  
a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 
 
PŘEDŘAZEN 

 Mgr. Pavel Svoboda 

11.  Majetkoprávní operace – koupě  Ing. Jitka Volfová 
 1.  pozemků v k. ú. Lázně Kundratice a v k. ú. Osečná 

2019/06/030 

  

 2.  pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 
2019/06/065 

  

 3.  pozemků v k. ú. Horní Chrastava  2019/07/067   
 4.  pozemků v k. ú. Zdislava 2019/05/072   
 5.  pozemků v k. ú. Horní Prysk 2019/07/016   
 6.  pozemků v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu 

2019/06/064 

  

12.  Majetkoprávní operace – darování  Ing. Jitka Volfová 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

7 
 

 1.  pozemků v k. ú. Jilemnice   
 2.  pozemku v k. ú. Želechy   
 3.  pozemků v k. ú. Chotovice u Nového Boru   
 4.  pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou   
 5.  pozemků v k. ú. Dolní Chrastava   

13.  Majetkoprávní operace – budoucí darování  Ing. Jitka Volfová 
 1.  pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy   
 2.  pozemku v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu   
 3.  pozemku v k. ú. Dolní Štěpanice   
 4.  pozemků v k. ú. Semily   
 5.  pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou   

14.  Majetkoprávní operace – darování  Ing. Jitka Volfová 
 1.  pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Hrádek nad 

Nisou 

  

 2.  pozemků v k. ú. Osečná a k. ú. Lázně Kundratice   
 3.  povalového chodníku v k. ú. Hejnice  

a k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 

  

15.  Majetkoprávní operace – prodej pozemku  
v k. ú. Semily 

 Ing. Jitka Volfová 

16.  Majetkoprávní operace – směna  Ing. Jitka Volfová 
 1.  pozemků v k. ú. Františkov u Liberce  

a k. ú. Růžodol I 

  

 2.  pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce   

17.  Majetkoprávní operace – budoucí koupě  Ing. Jitka Volfová 
 1.  pozemků v k.ú. Dolní Sytová a v k.ú. Rybnice   
 2.  pozemků v k.ú. Roprachtice   
 3.  pozemku v k.ú. Křižany   

18.  Majetkoprávní operace – koupě nemovitostí  
v k. ú. Jablonné v Podještědí 

 Ing. Jitka Volfová 

19.  Majetkoprávní operace – koupě pozemku  
v k. ú. Kunratice u Cvikova 

 Ing. Jitka Volfová 

20.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19  
– poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 - Transfery, 
odbor sociálních věcí – financování sociálních 
služeb z prostředků Libereckého kraje 
(předfinancování) na rok 2020 dle zvláštního 
zákona 

 Mgr. Pavel Svoboda 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

8 
 

22.  Změna příloh zřizovacích listin OSTARA, p. o., 
Služby sociální péče TEREZA, p. o., Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., Domov 
Sluneční dvůr, p. o. 

 Mgr. Pavel Svoboda 

23.  Revokace části usnesení č. 210/19/ZK - poskytnutí 
dotací z kapitoly 926 05 Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory sociálních věcí,  
z programu 5.1 Podpora integrace národnostních 
menšin a cizinců 

 Mgr. Pavel Svoboda 

24.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19  
– snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery odbor 
zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 912 09  
– Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, 
poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci 
„Odborná konference ZZS LK - Problematika 
vnitřního lékařství v přednemocniční neodkladné 
péči“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem. 

 MUDr. Přemysl Sobotka 

25.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/19  
– úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
– poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – cestovní ruch – Podpora 
značení a údržby pěší turistické trasy Hřebenovky 

 Ing. Květa Vinklátová 

26.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019  
o poskytnutí dotace s ŘKF – arciděkanstvím Horní 
Police, prodloužení termínu realizace 

 Ing. Květa Vinklátová 

27. STAŽENO Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 337/19  
– úprava ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery  
a kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, – poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje  
– cestovní ruch – vytvoření aplikace bilestopy.cz 

 Ing. Květa Vinklátová 

28.  Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek  
v Libereckém kraji 

 Ing. Květa Vinklátová 

29.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19  
- rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.6 Podpora 
retence vody v krajině v roce 2019 

 Jiří Löffelmann 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

9 
 

30.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 334/19  
– rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického 
fondu Libereckého kraje a úprava specifických 
ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond 

 Jiří Löffelmann 

31.  Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o.  
– lokalita Sosnová“ 

 Ing. Radka Loučková 
Kotasová 

32.  Závazek spolufinancování projektu „Veletrh 
KONVENT´A 2020 – pozvánka do Libereckého 
kraje“ 

 Ing. Radka Loučková 
Kotasová 

33.  Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

 Petr Tulpa 

 1.  Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové 
organizace 

  

 2.  Gymnázia Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, 
Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace 

  

 3.  Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvkové organizace 

  

 4.  Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvkové organizace 

  

34.  Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na 
Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2020 v Karlovarském kraji 

 Petr Tulpa 

35.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/19  
– úprava kapitol 914 04 a 917 04 - využití 
peněžních prostředků uspořených v rámci 
organizace Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 na operativní výdaje resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu Libereckého kraje 

 Petr Tulpa 

36.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/19  
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 

 Petr Tulpa 

37.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/19  
– úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, a 912 04  
– účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

 Petr Tulpa 

38.  Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících  
v oblasti Českolipsko prostřednictvím vnitřního 
provozovatele 

 Ing. Jan Sviták 

39.  Poskytnutí účelové dotace Obci Oldřichov v Hájích 
na aktivitu v oblasti dopravy 

 Ing. Jan Sviták 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

10 
 

40.  Žádost o změnu závazného parametru projektu 
příjemce účelové dotace Statutárního města Liberec 
– Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad 
Nisou, z programu 6.1 - Rozvoj cyklistické 
dopravy, Dotační fond Libereckého kraje 

 Ing. Jan Sviták 

41.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/19  
– navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů  
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje“ 

 Ing. Jan Sviták 

42.  Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 342/19  
-   snížení výdajů v kapitole 912 06 – Účelové 
příspěvky PO, odbor dopravy a navýšení výdajů  
v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, na akci „Demolice havarijních objektů  
v prostoru Ralsko“ 

 Ing. Jan Sviták 

43.  Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 346/19  
– navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů  
v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy, na 
akci „silniční doprava a hospodářství“ 

 Ing. Jan Sviták 

44.  Písemné informace  členové rady kraje 
 a)  Rozpočtová opatření přijatá od 4. 9. 2019 do 1. 10. 

2019 

 Ing. Jitka Volfová 

 b)  Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu 
vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti na rok 2020“ 

 Mgr. Pavel Svoboda 

 c)  Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují 
úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

 Ing. Jan Sviták 

 d)  Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019  Ing. Jitka Volfová 
 e)  Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce 

Integrovaný rozvoj a oprava dopravní infrastruktury 
Bedřichov v Jizerských horách 

 Ing. Jan Sviták 

 f)  Přehled veřejných zakázek projednaných na 15.  
a 16. zasedání rady kraje a na 15. a 16. 
mimořádném zasedání rady kraje 

 Ing. Jan Sviták 

 g)  Budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací  
v Liberci po realizaci přeložek silnic I. třídy 

 Ing. Jan Sviták 

 h)  Rozšíření zóny Liberec do Bedřichova a zahrnutí do 
tarifu MHD Liberec 

 Ing. Jan Sviták 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

11 
 

 i)  Reakce generální ředitelky Generálního finančního 
ředitelství paní Ing. Tatjany Richterové  
k nesouhlasnému stanovisku Zastupitelstva 
Libereckého kraje k návrhu změny organizační 
struktury územních pracovišť Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj ve městech Frýdlant, Tanvald  
a Nový Bor 

 Martin Půta 

45.  Snížení závazku spolufinancování projektu 
„Modernizace hlavní budovy Severočeského muzea 
v Liberci – 3. etapa“ 

 Ing. Radka Loučková 
Kotasová 

46.  Náměty a připomínky   

48.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou  
– investiční dotace“ ve výši 3.500.000 Kč 

 MUDr. Přemysl Sobotka 

49.  Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve 
společnosti MMN, a.s. 
 
PROJEDNÁNO V 15.00 HODIN 

 MUDr. Přemysl Sobotka 
 

50.  Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 
valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

 MUDr. Přemysl Sobotka 

51.  Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek  
v Libereckém kraji 

 Ing. Květa Vinklátová 

52.  Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3693/2016 Město 
Hodkovice nad Mohelkou - prodloužení termínu 
realizace projektu 

 Jiří Löffelmann 

53.  Záměr Statutárního města Liberec na Modernizaci 
skokanských můstků ve sportovním areálu Ještěd 

 Petr Tulpa 

54.   Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 375/19  
– úprava kapitol 919 03 - pokladní správa, 
ekonomický odbor, 914 04 - působnosti, 917 04  
- transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu -  Modernizace skokanských můstků ve 
sportovním areálu Ještěd 

 Petr Tulpa 

55.  Stanovisko Zastupitelstva Libereckého kraje  
k návrhu Ministerstva zdravotnictví ČR na omezení 
speciálních záchranných prací v Letecké záchranné 
službě Libereckého kraje 

 Martin Půta 

  
 
HLASOVÁNÍ Č.: 5 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

12 
 

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Ing. Miloš Tita, předseda výboru kontrolního 
Informoval, že výbor projednal usnesení zastupitelstva, rady, mimořádné rady kraje 
a jednotlivých výborů. Ke kontrole plnění usnesení zastupitelstva kraje nebyly žádné 
připomínky.  
 
Diskuze  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 430/19/ZK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 181/19/ZK 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 348/16/ZK, 239/17/ZK,  405/18/ZK, 28/19/ZK, 233/19/ZK, 
309/19/ZK, 316/19/ZK, 319/19/ZK, 320/19/ZK, 321/19/ZK, 336/19/ZK, 337/19/ZK, 
338/19/ZK, 339/19/ZK, 340/19/ZK, 341/19/ZK, 343/19/ZK, 345/19/ZK, 348/19/ZK, 
349/19/ZK, 350/19/ZK, 352/19/ZK, 353/19/ZK, 354/19/ZK, 355/19/ZK, 360/19/ZK, 
362/19/ZK, 364/19/ZK, 365/19/ZK, 366/19/ZK, 367/19/ZK, 368/19/ZK, 369/19/ZK, 
370/19/ZK, 371/19/ZK, 372/19/ZK, 374/19/ZK, 375/19/ZK, 381/19/ZK, 382/19/ZK, 
384/19/ZK, 410/19/ZK, 411/19/ZK, 422/19/ZK, 426/19/ZK. 

HLASOVÁNÍ Č.: 6 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. září do 8. října 2019 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 431/19/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. září do 8. října 2019 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 10. září do 8. října 2019. 

HLASOVÁNÍ Č.: 7 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

13 
 

 
8. (47.) Návrh podpory Libereckého kraje k pozměňovacímu návrhu senátora Ing. 
Michaela Canova na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou a Chrastava, obcí Bílý 
Kostel, Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice ze 
senátního obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Ing. Canov, senátor Parlamentu ČR a zastupitel kraje 
Uvedl svůj materiál z pozice senátora Parlamentu ČR za senátní obvod Liberec. Vysvětlil, že 
v roce 1996, kdy vznikl Senát ČR, bylo zřízeno 81 volebních obvodů, kde bylo dodrženo to, 
že všechny senátní obvody musí mít stejný počet obyvatel. Díky tomu vzniklo hodně 
senátních obvodů, které jsou zařazeny zcela nelogicky, kde jsou lámány okresy, a do konce 
v některých senátních obvodech se jde přes kraje. Uvedl, že po celých 20 let, bylo toto 
pravidlo obvodů plus a mínus 15 % striktně dodržováno. A to i v případě, že když se někde 
změnil počet obyvatel, tak se hned volební místo přesunulo do jiného obvodu. V roce 2018 se 
Senát ČR proti tomuto přesouvání postavil, a když byla navržena změna, tak ji odmítl 
schválit. Uvedl, že dle jeho názoru by měla mít spádovost větší sílu. Na Ministerstvu vnitra 
vznikla varianta, že vznikne ústavní zákon, kde budou na stálo stanoveny senátní obvody. 
Ministerstvo vnitra vypracovalo dvě varianty. První varianta byla stanovena, dle logiky, podle 
spádovosti senátních obvodů. Hned po této variantě, ale sdělilo Ministerstvo vnitra, že nemá 
odvahu toto předkládat, protože by proti němu byla celá řada senátorů. Uvedl, že tomuto 
nerozumí, proč by měli být senátoři proti první variantě. Ministerstvo vnitra tuto variantu 
nikde nepředložilo. Předložili druhou variantu, kde jsou senátní obvody zakonzervovány, tak 
jak jsou nyní. Vláda si návrh osvojila, dala ho Parlamentu ČR a nyní je předkládán v 1. čtení. 
Vysvětlil, že se možná bude projednávat dnes, tj. 22. 10. 2019. Ústavní zákon nemůže Senát 
ČR přehlasovat, tak se pokusí o nemožné a využije jediné možnosti, kde by ke změně mohlo 
dojít. Chce tímto navrhnout Senátu ČR, aby Hrádek nad Nisou, Chrastava a 6 obcí (Bílý 
Kostel, Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice) byly 
předřazeny ze senátního obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec. Mimo 
jiné uvedl, že senátní obvod Česká Lípa má 100 obcí a proti tomu senátní obvod Liberec jen 
42. Požádal členy zastupitelstva kraje o podporu. Všech 8 obcí tento návrh jednomyslně 
podpořilo. Nedokáže potvrdit, zda se toto dokáže schválit v Senátu ČR. Může se stát, že když 
to Senát ČR zamítne, tak je konec. Dále se může stát, že toto jednání rozpoutá nějakou 
řetězovou reakci a přidají se i další návrhy z jiných senátních obvodů, kde by se to mohlo 
vylepšit. Stojí za to se o tuto změnu pokusit. Potěšilo ho, že rada kraje tento materiál 
podpořila a hlavně ho těší, že to podporuje MUDr. Sobotka, jako bývalý senátor, který tam 
působil 20 let.  
 
Ing. Tomáš Hocke 
Sdělil, že stejný problém je i na turnovsku, kde senátní obvod spadá pod Mladou Boleslav. 
Navrhl doplnění k usnesení: „Zastupitelstvo kraje pověřuje Martina Půtu, hejtmana kraje, 
zasláním dopisu ministru vnitra s informací o nelogickém vymezení senátních obvodů, bez 
ohledu na přirozenou spádovost území v hraničních částech Libereckého kraje“. 
 
Ing. Michael Canov 
Je rád za takové stanovisko a úpravu usnesení. Když by se Liberecký kraj ozval ještě více, tak 
to může vyvolat velkou diskuzi napříč celou republikou.  
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

14 
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 432/19/ZK 
Návrh podpory Libereckého kraje k pozměňovacímu návrhu senátora Ing. Michaela 
Canova na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou a Chrastava, obcí Bílý Kostel, 
Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice ze senátního 
obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o d p o r u j e  

pozměňovací návrh senátora Ing. Michaela Canova předložený Senátu Parlamentu České 
republiky na změnu zařazení měst Hrádek nad Nisou a Chrastava a obcí Bílý Kostel, 
Chotyně, Janovice v Podještědí, Kryštofovo Údolí, Nová Ves a Rynoltice ze senátního 
obvodu č. 36 Česká Lípa do senátního obvodu č. 34 Liberec 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zaslání dopisu ministru vnitra s informací  
o nelogickém vymezení senátních obvodů, bez ohledu na přirozenou spádovost území  
v hraničních částech Libereckého kraje, 

Termín: 26. 11. 2019 
b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, zaslat senátorovi Ing. Michaelu Canovovi, písemné 

vyhotovení o přijatém usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 8 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
9. (8.) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje č. OLP/1435/2019 s Hasičským záchranným sborem Libereckého 
kraje – změna termínu ukončení realizace projektu 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 433/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1435/2019 s Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje – změna 
termínu ukončení realizace projektu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 
29/10, 460 01 Liberec, IČO 70888744, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
„Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení Raspenava“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  
č. 100/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

r o z h o d u j e  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

15 
 

o změně termínu ukončení realizace projektu „Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení 
Raspenava“ z 31. 12. 2019 na 30. 9. 2020 a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2020 na 19. 11. 2020, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1435/2019, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje na realizaci projektu „Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení 
Raspenava“, uzavřené mezi Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, se sídlem 
Barvířská 29/10, 460 01 Liberec, IČO 70888744, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje č. OLP/1435/2019 s Hasičským záchranným 
sborem Libereckého kraje Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu a informovat příjemce 
o schválené změně. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 9 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
10. (9.) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. OLP/2174/2019 se SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů 
Roprachtice – změna závazných parametrů projektu 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 434/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/2174/2019 se SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice  
– změna závazných parametrů projektu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Roprachtice, se sídlem 
Roprachtice 144, 513 01 Roprachtice, IČO 62013998, o změnu závazných parametrů projektu 
„Zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých hasičů“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  
č. 266/19/ZK ze dne 25. 6. 2019, 

r o z h o d u j e  

o změně závazných parametrů projektu „Zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých 
hasičů“ z původních parametrů: Nádrž pro požární sport – 1 ks a Zajištění činnosti mladých 
hasičů – 1 rok na nový parametr: Zajištění činnosti mladých hasičů – 1 rok, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2174/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje na realizaci projektu „Zkvalitnění podmínek celoroční činnosti mladých 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

16 
 

hasičů“ mezi SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Roprachtice, se sídlem Roprachtice 
144, 513 01 Roprachtice, IČO 62013998, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/2174/2019 se SH ČMS – Sborem 
dobrovolných hasičů Roprachtice Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu a informovat 
příjemce o schválené změně. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
11. (10.) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. OLP/1992/2019 s Městem Tanvald – oprava chyby ve smlouvě 
Předkladatel: Martin Půta 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 435/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1992/2019 s Městem Tanvald – oprava chyby ve smlouvě 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o změně závazných parametrů projektu „Nákup výzbroje“ z původních parametrů: zásahová 
obuv pár – 2; zásahový oblek lehký ks – 5; výstražná vesta ks – 5; zásahová přilba se 
svítilnou a držákem ks – 2 na nové parametry: hadice ks – 11, radiostanice ks – 2, rozdělovač 
ks – 1, nůžky pákové ks – 1, přechod 57/75 ks – 2, světla na CAS ks – 2, lišty a řetězy na pily 
ks – 2, hasicí vak ks – 2, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1992/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
na realizaci projektu „Nákup výzbroje“, uzavřené mezi Městem Tanvald, se sídlem Palackého 
359, 468 41 Tanvald, IČO 00262587, a Libereckým krajem 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1992/2019 s Městem Tanvald Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 5 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
12. (21.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – navýšení příjmů kraje  
z titulu prodeje nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové 
výdaje, odbor sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

17 
 

sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních 
věcí, a navýšení výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku 
Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda 
Představil projednávaný materiál a požádal o jeho podporu.  
 
Ing. Dan Ramzer, předseda výboru sociálních věcí 

 Informoval, že výbor sociálních věcí projednal body č. 21 – 23, 31 a doporučuje je 
zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění.  

 
Ing. Tomáš Hocke, předseda výboru finančního 

 Informoval, že výbor finanční projednal body č. 11 – 21, 24, 25, 29 – 32, 35 – 37, 41  
– 43, 44 a), d), 45, 49 a doporučil je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. 
U bodu č. 53 hlasovali o původní částce 5 mil. Kč a nyní je předloženo 7,5 mil. Kč.  

 
Diskuze 
Jan Dvořák 
Dotázal se na výčet provozních nákladů v LDN Jablonném v Podještědí a k čemu bude 
budova určena.  
 
Mgr. Pavel Svoboda 
Podal vysvětlení, že Krajská nemocnice Liberec opustila LDN v Jablonném v Podještědí. 
Tyto aktivity přesunula do Frýdlantu v Čechách. Liberecký kraj vyšel vstříc a nepotřebný 
majetek za znaleckou cenu chce převzít. Vznikají tři varianty. Tou první je, že Liberecký kraj 
postaví ze svého rozpočtu pomocí dotací nové zařízení. Druhou variantou je např. PPP 
projekt a třetí variantou je prodej soukromému subjektu s tím, že si jako kraj stanoví 
podmínky, co v objektu má být. Z pohledu kraje by tam měl být Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, Domov pro seniory a Domov se zvláštním režimem.  
 
Ing. Miloš Tita 
Uvedl, že taková odpověď nestačí. Vysvětlil, že pokud kupujeme nemovitost, tak se kupuje 
s tím, že víme, na co bude použita. Zeptal se na představu částky na případnou rekonstrukci  
a na předpokládaný účel.  
 
Mgr. Pavel Svoboda 
Doplnil, že celý materiál, o kterém se nyní diskutuje, je v bodu č. 18. Je v něm uveden hrubý 
odhad kolik by to stálo, kdyby to dělal kraj ve své režii. Dělá to cca 50 mil. Kč. Aby kraj 
udržel standart, tak se hovoří o 40 lůžcích. Proto je to zatím ve stádiu úvah a zjišťování praxe 
u ostatních krajů. Výhodou by bylo neplacení ze svých financí a při takovém projektu, by 
bylo 80 lůžek, z toho 10 lůžek je plánováno pro osoby se zdravotním postižením, zbývajících 
35 lůžek pro Domov pro seniory a 35 lůžek pro Domov se zvláštním režim.  
 
Ing. Miloš Tita 
Shrnul, že kraj má přesnou představu o tom, k čemu to využije. Nyní jde jen o to, jak třech 
variant dosáhnout.  
 
Martin Půta 
Vysvětlil, proč se to od KNL kupuje. Kraj to musí od akciové společnosti koupit, protože kraj 
je jediný akcionář. Když by to kraj nekoupil, tak by to KNL mohla prodat sama a je otázkou, 
co by se s budovou stalo. LDN v Jablonném v Podještědí není na ideálním místě. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

18 
 

V posledních 6 letech probíhala jednání, a proto LK přislíbil, že v tomto objektu v Jablonném 
v Podještědí, budou zachovány sociální služby. Vzhledem k tomu, že doposud v této budově 
bylo sociální zařízení, tak nejsou nutné dramatické změny, a tím nevzroste finanční náročnost 
na předělávání.     
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 436/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19 – navýšení příjmů kraje z titulu prodeje 
nemovitého majetku, navýšení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí, snížení výdajů kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, 
snížení výdajů kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí a navýšení 
výdajů v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 350/19, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 3.900.000 Kč a to  
z titulu prodeje souboru nemovitého majetku v obci Mařenice a Cvikov z vlastnictví 
Libereckého kraje, 

2) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 55000 0000 
Zpracování odborných posudků, konzultační a právní služby o částku 170.000 Kč, 

3) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56000 0000 
Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 155.000 Kč, 

4) snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 56100 0000 IT 
aplikace – řízení sociálních služeb o částku 175.000 Kč, 

5) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59071 
0000 Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 8.420.000 Kč, 

6) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59085 
1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana pro klienty  
s RS o částku 11.800.000 Kč, 

7) snižují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 59087 
1513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o., - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa 
o částku 8.450.000 Kč, 

8) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, 
odbor sociálních věcí, kde se zavádí se nový SU, č. a. 59089 1507 a navyšuje se o částku 
9.170.000 Kč – DPSS Česká Lípa – pořízení objektu LDN Jablonné v Podještědí, 

9) navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59087 1513 Domov důchodců Velké 
Hamry, p. o., - přístavba DZR - navýšení kapacity I. etapa o částku 12.100.000 Kč, 

10) a navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 v kapitole 920 14 – Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, č. a. 59085 1521 Domov a Centrum 
aktivity Hodkovice - výstavba objektu – Dům Jana pro klienty s RS o částku 11.800.000 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

19 
 

Termín: 20. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
13. (11.) Majetkoprávní operace – koupě 
1.       pozemků v k. ú. Lázně Kundratice a v k. ú. Osečná 2019/06/030 
2.       pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 2019/06/065 
3.       pozemků v k. ú. Horní Chrastava  2019/07/067 
4.       pozemků v k. ú. Zdislava 2019/05/072 
5.       pozemků v k. ú. Horní Prysk 2019/07/016 
6.       pozemků v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu 2019/06/064 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 437/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě 
1.      pozemků v k. ú. Lázně Kundratice a v k. ú. Osečná 2019/06/030 
2.      pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou 2019/06/065 
3.      pozemků v k. ú. Horní Chrastava  2019/07/067 
4.      pozemků v k. ú. Zdislava 2019/05/072 
5.      pozemků v k. ú. Horní Prysk 2019/07/016 
6.      pozemků v k. ú. Javorník u Dlouhého Mostu 2019/06/064 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) koupi: 
- části p. p. č. 54/1 o výměře 4 m2, nově označená jako p. p. č. 54/4, ostatní plocha, 
silnice,  
- části p. p. č. 68/10 označené jako díl „b“ o výměře 8 m2,  
- části p. p. č. 68/25 označené jako díl „a“ o výměře 16 m2, nově sloučených do p. p. 
č. 68/30, ostatní plocha, jiná plocha,  
vše vymezeno geometrickým plánem č. 483-149/2017 ze dne 18. 3. 2019,  
v katastrálním území Lázně Kundratice, obci Osečná, evidováno na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,  
- části p. p. č. 45/4 označené jako díl „k“ o výměře 2 m2, 
- části p. p. č. 45/6 označené jako díl „l“ o výměře 1 m2,  
- části p. p. č. 748/1 označené jako díl „m“ o výměře 9 m2, sloučených do p. p. č. 
45/4,  
  ostatní plocha, silnice,  
- části p. p. č. 748/1 o výměře 15 m2, nově označené jako p. p. č. 748/10, ostatní 
plocha, silnice,  
- části p. p. č. 748/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 748/11, ostatní 
plocha, silnice,  
- části p. p. č. 748/4 o výměře 4 m2, nově označené jako p. p. č. 748/12, ostatní 
plocha, silnice,  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

20 
 

- části p. p. č. 748/6 o výměře 52 m2, nově označené jako p. p. č. 748/13, ostatní 
plocha, silnice,  
- části p. p. č. 805/1 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 805/5, ostatní 
plocha, silnice,  
- části p. p. č. 860/2 o výměře 160 m2, nově označené jako p. p. č. 860/11, ostatní 
plocha, silnice, 
- části p. p. č. 860/2 o výměře 30 m2, nově označené jako p. p. č. 860/12, ostatní 
plocha, silnice,  
- části p. p. č. 877 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 877/2, ostatní plocha, 
silnice, 
vše vymezeno geometrickým plánem č. 410-149/2017 ze dne 13. 4. 2019,  
v katastrálním území Osečná, obci Osečná, evidováno na listu vlastnictví č. 1  
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,  
od města Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná,  
IČO 00263061, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 30.600 Kč 
(slovy: třicet tisíc šest set korun českých), předmětné pozemky jsou zastavěny 
stavbou silnice, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, 

2. a) koupi: 
- části p. p. č. 3366 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 3366/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, 
- části p. p. č. 3347/4 označené jako díl „a“ o výměře 0,19 m2, a části p. p. č. 3347/8 
označené jako díl „b“ o výměře 12 m2, nově sloučených do p. p. č. 3347/14, ostatní 
plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 3894-117/2018 ze dne  
17. 5. 2018, v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, od statutárního město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 780 Kč (slovy: sedm set osmdesát korun českých), 
předmětné pozemky jsou pod stavbou propustku, který slouží k odvodnění krajské 
silnice III/2875, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, 

3. a) koupi: 
části p. p. č. 1342/5 o výměře 1 m2, nově označené jako p. p. č. 1342/17, ostatní 
plocha, jiná plocha, části p. p. č. 1342/8 o výměře 3 m2, nově označené jako p. p. č. 
1342/18, ostatní plocha, jiná plocha, vymezených geometrickým plánem  
č. 749-940/2019 ze dne 29. 3. 2019, v katastrálním území Horní Chrastava, obci 
Chrastava, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od města Chrastava, náměstí 1. máje 1,  
463 31 Chrastava, IČO 00262871, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve 
výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých), investiční akce "Obnova silnice po 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

21 
 

povodních 2010, I., III. etapa", pozemky jsou zastavěné mostní konstrukcí, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, 

4. a) koupi: 
části p. p. č. 162/1 o výměře 30 m2, nově označené jako p. p. č. 162/3, ostatní 
plocha, silnice, části p. p. č. 1428/4 o výměře 14 m2, nově označené jako p. p. č. 
1428/10, ostatní plocha, silnice, části p. p. č. 1538/1 o výměře 19 m2, nově označené 
jako p. p. č. 1538/48, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem  
č. 435-239/2018 ze dne 17. 8. 2018, v katastrálním území Zdislava, obci Zdislava, 
vše v katastrálním území Zdislava, obci Zdislava, evidovaných na listu vlastnictví  
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od 
městyse Zdislava, se sídlem Zdislava č. p. 3, 463 53 Zdislava, IČO 00481491, za 
vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.780 Kč (slovy: tři tisíce sedm 
set osmdesát korun českých), předmětné pozemky byly trvale dotčeny v rámci 
stavby "III/27243 Zdislava - havárie zdi", 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, 

5. a) koupi: 
p. p. č. 1495/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, a části p. p. č. 581 o výměře 
4 m2, nově označené jako p. p. č. 1495/14, ostatní plocha, silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 420 - 111/2019 ze dne 10. 6. 2019, v katastrálním území 
Horní Prysk, obci Prysk, evidovaných na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od manželů

  
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 2.800 Kč (slovy: dva tisíce 
osm set korun českých), 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, 

6. a) koupi: 
části p. p. č. 4 o výměře 89 m2, nově označené jako p. p. č. 4/5, ostatní plocha, 
silnice, a části p. p. č. 4 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 4/6, ostatní 
plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 213-10/2019 ze dne 2. 5. 
2019, v katastrálním území Javorník u Dlouhého Mostu, obci Dlouhý Most, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 20 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od manželů a 

za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 3.640 Kč (slovy: tři tisíce šest set čtyřicet 
korun českých), jedná se o trvalý zábor v rámci investiční akce "Reko silnice 
III/03520 Dlouhý Most - Javorník", refundace nebude uplatněna, 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

22 
 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
14. (12.) Majetkoprávní operace – darování 
1.       pozemků v k. ú. Jilemnice 
2.       pozemku v k. ú. Želechy 
3.       pozemků v k. ú. Chotovice u Nového Boru 
4.       pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou 
5.       pozemků v k. ú. Dolní Chrastava 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 438/19/ZK 
Majetkoprávní operace – darování 
1.      pozemků v k. ú. Jilemnice 
2.      pozemku v k. ú. Želechy 
3.      pozemků v k. ú. Chotovice u Nového Boru 
4.      pozemků v k. ú. Stráž nad Nisou 
5.      pozemků v k. ú. Dolní Chrastava 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování p. p. č. 2239/8 o výměře 76 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. 
č. 2239/9 o výměře 193 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2240/2  
o výměře 1534 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2240/3 o výměře 
218 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2247/2 o výměře 6 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 2320/2 o výměře 484 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, vše nacházející se v katastrálním území Jilemnice, obci 
Jilemnice, a evidované na listu vlastnictví č. 704 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Semily, městu Jilemnice, se sídlem náměstí Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO 00275808, hodnota daru dle účetní evidence činí 
150.660 Kč (slovy: sto padesát tisíc šest set šedesát korun českých), jedná se o pozemky 
pod chodníkem v rámci stavby „Silnice II/293 v Jilemnici – chodník a humanizace“, 

2. darování části p. p. č. 415/5 o výměře 1033 m2, nově označené jako p. p. č. 415/7, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 77-1002/2019 ze dne 
7. 3. 2019, nacházející se v k.ú. Želechy, obci Lomnice nad Popelkou, a evidované na 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

23 
 

listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního pracoviště Semily, městu Lomnice nad Popelkou, 
se sídlem náměstí Husova náměstí 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČO 00275905, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 61.980 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc devět set 
osmdesát korun českých), jedná se o nepotřebný pozemek, na němž se nenachází krajská 
silnice, sloužící jako příjezdová komunikace k zástavbě rodinných domů, 

3. darování p. p. č. 31/4 o výměře 78 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 31/5 o výměře 70 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 31/6 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vše nacházející se v katastrálním území Chotovice u Nového Boru, obci 
Chotovice, a evidované na listu vlastnictví č. 252 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Chotovice se sídlem č. p. 8, 473 01 Nový 
Bor, IČO 00831590, DIČ CZ00831590, hodnota daru dle účetní evidence činí 3.060 Kč 
(slovy: tři tisíce šedesát korun českých), jedná se o pozemky pod nově vybudovaným 
chodníkem, 

4. darování p. p. č. 919/2 o výměře 36 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
nacházející se v katastrálním území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou a evidované 
na listu vlastnictví č. 561 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Liberec, Povodí Labe, státnímu podniku, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO 70890005, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 612 Kč (slovy: šest set dvanáct korun českých), na pozemku se nachází část 
mostovky a pozemek přiléhá k vodnímu toku Černá Nisa, 

5. darování části p. p. č. 789/5 o výměře 103 m2, nově označená jako p. p. č. 789/18, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1003-10/2018 ze dne 28. 
6. 2018, části p. p. č. 789/1 o výměře 96 m2, nově označená jako p. p. č. 789/19, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, části p. p. č. 789/1 o výměře 56 m2, nově označená jako  
p. p. č. 789/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, obé vymezené geometrickým plánem 
č. 1001-9/2018  ze dne 13. 12. 2018, všechny části pozemků nacházející se  
v katastrálním území Dolní Chrastava, obec Chrastava městu Chrastava, se sídlem 
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, hodnota daru dle účetní evidence 
činí 17.850 Kč (slovy: sedmnáct tisíc osm set padesát korun českých), na předmětných 
částech pozemků se nachází stavba chodníků 

a  u k l á d á  

 Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
15. (13.) Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1.       pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 
2.       pozemku v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu 
3.       pozemku v k. ú. Dolní Štěpanice 
4.       pozemků v k. ú. Semily 
5.       pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

24 
 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 439/19/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí darování 
1.      pozemků v k. ú. Skalice u České Lípy 
2.      pozemku v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu 
3.      pozemku v k. ú. Dolní Štěpanice 
4.      pozemků v k. ú. Semily 
5.      pozemku v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. budoucí darování části p. p. č. 2156/1 o předpokládané výměře cca 42,3 m2, části p. p. č. 
2709/1 o předpokládané výměře cca 72,3 m2, části p. p. č. 2358/2 o předpokládané 
výměře cca 233,2 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. 
Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, a evidovaných na listu vlastnictví č. 
798 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, obci 
Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 14 Skalice u České Lípy, 
IČO 00673455, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode 
dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Skalice u České 
Lípy – oprava silnice III/26212, chodník – SO 101 Komunikace, SO 102 Chodník, SO 
301 Přípojka dešťových vod, SO 401 Veřejné osvětlení“, účetní hodnota budoucího daru 
činí u p. p. č. 2156/1 částku ve výši 28,60 Kč/m2, u p. p. č. 2709/1 a p. p. č. 2358/2 
částku ve výši 20 Kč/m2, 

2. budoucí darování části p. p. č. 2180/8 o předpokládané výměře cca 35 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Skuhrov u Železného Brodu, obci Skuhrov, a 
evidované na listu vlastnictví č. 329 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Skuhrov, se sídlem Huntířov 63, Skuhrov, 463 22 
Železný Brod, IČO 00262561, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Stavba 
chodníku – obec Skuhrov u Železného Brodu“, předpokládaná hodnota budoucího daru 
pozemku dle účetní evidence činí 20 Kč/m2, tj. 700 Kč, 

3. budoucí darování části p. p. č. 1270/29 o předpokládané výměře cca 894 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Dolní Štěpanice, obci Benecko, a 
evidované na listu vlastnictví č. 189 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, obci Benecko, se sídlem Benecko č. p. 190, 512 37 Benecko, IČO 
00275581, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Úpravy podél silnice 
ev. č. II/286“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 
30 Kč/m2, tj. 26.820 Kč, 

4. budoucí darování části p. p. č. 4105 a části p. p. č. 4106/1 o předpokládané celkové 
výměře cca 100 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. 
Semily, obci Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 
13 Semily, IČO 00276111, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Oprava 
chodníku na Komenského náměstí, Semily“, předpokládaná hodnota budoucího daru 
pozemků dle účetní evidence činí u p. p. č. 4105 částku 60 Kč/m2, a u p. p. č. 4106/1 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

25 
 

částku 240 Kč/m2, 

5. budoucí darování části p. p. č. 748/1 o předpokládané výměře cca 95 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci 
Bedřichov, a evidované na listu vlastnictví č. 366 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, obci Bedřichov, se sídlem Bedřichov č. 
p. 218, 468 12 Bedřichov, IČO 00525511, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena 
nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na 
stavbu „Chodník u Apartmánů Padesátka, Bedřichov u Jablonce nad Nisou“, 
předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 3 Kč/m2, tj. 
285 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 39 PROTI:0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
16. (14.) Majetkoprávní operace – darování 
1.       pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Hrádek nad Nisou 
2.       pozemků v k. ú. Osečná a k. ú. Lázně Kundratice 
3.       povalového chodníku v k. ú. Hejnice a k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 440/19/ZK 
Majetkoprávní operace – darování 
1.      pozemků včetně stavby silnice v k. ú. Hrádek nad Nisou 
2.      pozemků v k. ú. Osečná a k. ú. Lázně Kundratice 
3.      povalového chodníku v k. ú. Hejnice a k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darování p. p. č. 1602/15 o výměře 913 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 
1602/20 o výměře 110 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1602/61 o 
výměře 355 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice p. p. č. 1602/62 o výměře 76 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 1733/1 o výměře 8469 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1733/2 o výměře 790 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 1733/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, p. p. č. 1733/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, p. p. č. 1733/7 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, části p. p. č. 120/1 o výměře 1821 m2, nově označené jako p. p. č. 120/3, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 1598-110/2019 
ze dne 27. 5. 2019, nacházejících se v k. ú. Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, a 
evidovaných na listech vlastnictví č. 1878 a č. 2635 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně vyřazeného tělesa komunikace ev. č. III/2719 (v délce 1059 m – od křižovatky se 
silnicí ev. č. III/2716 po okružní křižovatku se silnicí ev. č. I/35) na uvedených 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

26 
 

pozemcích, městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, IČO 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 13.542.638,36 Kč (slovy: 
třináct milionů pět set čtyřicet dva tisíc šest set třicet osm korun českých, třicet šest 
haléřů), jedná se o pozemky pod tělesem vyřazené silnice ev. č. III/2719, 

2. darování: 
•části p. p. č. 750 o výměře 10 m2, nově označené jako p. p. č. 750/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 750 o výměře 60 m2, nově označené jako p. p. č. 750/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 750 o výměře 169 m2, nově označené jako p. p. č. 750/4, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 753/2 o výměře 13 m2, nově označené jako p. p. č. 753/11, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 753/2 o výměře 156 m2, nově označené jako p. p. č. 753/12, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 753/2 o výměře 350 m2, nově označené jako p. p. č. 753/13, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 754 o výměře 150 m2, nově označené jako p. p. č. 754/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 754 o výměře 51 m2, nově označené jako p. p. č. 754/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 765 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č.. 765/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 790/3 o výměře 97 m2, nově označené jako p. p. č. 790/4, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 823 o výměře 173 m2, nově označené jako p. p. č. 823/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 823 o výměře 50 m2, nově označené jako p. p. č. 823/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 823 o výměře 7 m2, nově označené jako p. p. č. 823/4, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 410-149/2017 ze dne 3. 4. 2019, nacházejících se 
v k. ú. Osečná, obci Osečná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 402 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, 
•části p. p. č.  1493/1 o výměře 353 m2, nově označené jako p. p. č. 1493/3, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1493/1 o výměře 323 m2, nově označené jako p. p. č. 1493/4, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1502 o výměře 2 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1502 o výměře 2398 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1502 o výměře 50 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/4, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1502 o výměře 108 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/5, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1502 o výměře 25 m2, nově označené jako p. p. č. 1502/6, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
•části p. p. č. 1594 o výměře 63 m2, nově označené jako p. p. č. 1594/2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

27 
 

•části p. p. č. 1594 o výměře 9 m2, nově označené jako p. p. č. 1594/3, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 483-149/2017 ze dne 18. 3. 2019, nacházejících se 
v k. ú. Lázně Kundratice, obci Osečná, a evidovaných na listu vlastnictví č. 285 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, 
městu Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 80.885 Kč (slovy: osmdesát tisíc osm set osmdesát 
pět korun českých), jedná se o pozemky pod nově vybudovanými chodníky při silnici ev. 
č. II/592 a ev. č. II/278, 

3. darování dřevěného povalového chodníku (liniové stavby) v celkové délce 1,768 km a 
šířce 1,2 m, nacházející se na p. p. č. 676/1, p. p. č. 676/6 a p. p. č. 676/9, vše lesní 
pozemek, v k. ú. Bedřichov u Jablonce nad Nisou, obci Bedřichov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou a p. p. č. 1224/15, lesní 
pozemek, v k. ú. Hejnice, obci Hejnice, evidované na listu vlastnictví č. 6 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant (pozemky ve vlastnictví  ČR 
– Lesy České republiky s.p.), včetně mostků – lávek v délce 4 m a šířce 130 cm („Pod 
sedlem Holubník“ a “Rozmezí“), ČR – Lesům České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, 
hodnota daru stanovena na základě znaleckého posudku č. 6511-91/2019 ze dne 21. 8. 
2019 ve výši 564.480 Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíc čtyři sta osmdesát korun 
českých) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
17. (15.) Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Semily 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová  
Představila projednávaný materiál.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 441/19/ZK 
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Semily 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej části p. p. č. 1392/13 o výměře 91 m2, nově označené jako p. p. č. 1392/17, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 3125-27/2019 ze dne 
3. 4. 2019, nacházející se v k. ú. Semily, obci Semily, a evidované na listu vlastnictví č. 2207 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45.500 Kč (slovy: čtyřicet 
pět tisíc pět set korun českých), z důvodu nepotřebnosti 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

28 
 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
18. (16.) Majetkoprávní operace – směna 
1.       pozemků v k. ú. Františkov u Liberce a k. ú. Růžodol I 
2.       pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál.  
 
Diskuze 
Martin Půta 
Poděkoval Statutárnímu městu Liberec za vstřícnost k heliportu. Sdělil, že tento týden jednali 
se sousedním vlastníkem pozemku a jeho negativní přístup ho velmi překvapil. Díky tomu, to 
nejsou poslední náklady, které se budou muset vynaložit, aby mohl heliport na letišti být 
vybudován.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 442/19/ZK 
Majetkoprávní operace – směna 
1.      pozemků v k. ú. Františkov u Liberce a k. ú. Růžodol I 
2.      pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) směnu pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Dům seniorů Liberec – Františkov a to: části p. p. č. 412/6 o výměře 981 m2, nově 
označené jako p. p. č. 412/10, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem 
č. 801-12/2019 ze dne 5. 8. 2019, nacházející se v k. ú. Františkov u Liberce, obec 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 766 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 
792.610,29 Kč (slovy: sedm set devadesát dva tisíc šest set deset korun českých, 
dvacet devět haléřů), 
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, a to: části p. p. č. 1428/1 o výměře 2614 m2, 
označené jako p. p. č. 1428/90, ostatní plocha, manipulační plocha, části p. p. č. 
1428/39 o výměře 1078 m2, označené jako p. p. č. 1428/91, ostatní plocha, 
manipulační plocha, vymezených geometrickým plánem č. 1671-66/2019 ze dne 5. 
8. 2019, nacházejících se v k. ú. Růžodol I, obec Liberec, evidovaných listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 1.772.160 Kč (slovy: jeden 
milion sedm set sedmdesát dva tisíc sto šedesát korun českých), směna bude 
provedena bez doplatku, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 
Liberec 1 – Staré Město, IČO 46744991, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

2. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

29 
 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, a to: části p. p. č. 42/1 díl „a+b+c“ o 
výměře 162 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. č. 42/3 
díl „d“ o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p. p. 
č. 42/15 díl „i“ o výměře 22 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
části p. p. č. 1820/18 díl „j“ o výměře 133 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
části p. p. č. 1820/18 o výměře 106 m2, nově označené jako p. p. č. 1820/45, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 2351-
163/2015 ze dne 16. 9. 2015, a dále p. p. č. 1820/28 o výměře 105 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p. p. č. 1820/29 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p. p. č. 1820/34 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, p. p. č. 1820/38 o výměře 206 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p. p. č. 1820/41 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 1820/42 o výměře 56 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p. p. č. 1820/43 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 
plocha, p. p. č. 1820/44 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházejících se v k. ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 425.780 
Kč (slovy: čtyři sta dvacet pět tisíc sedm set osmdesát korun českých), 
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, a to: části p. p. č. 42/5 o výměře 3 m2, označené 
jako p. p. č. 42/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená 
geometrickým plánem č. 2351-163/2015 ze dne 16. 9. 2015, p. p. č. 1820/26 o 
výměře 437 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1820/31 o výměře 188 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 1820/32 o výměře 257 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, p. p. č. 2218/16 o výměře 141 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Rochlice u Liberce, obec Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 148 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 451.674 
Kč (slovy: čtyři sta padesát jedna tisíc šest set sedmdesát čtyři korun českých), 
směna se provádí bez doplatku, 

      b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
19. (17.) Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 
1.       pozemků v k.ú. Dolní Sytová a v k.ú. Rybnice 
2.       pozemků v k.ú. Roprachtice 
3.       pozemku v k.ú. Křižany 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál.  
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

30 
 

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 443/19/ZK 
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: 
1.      pozemků v k.ú. Dolní Sytová a v k.ú. Rybnice 
2.      pozemků v k.ú. Roprachtice 
3.      pozemku v k.ú. Křižany 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) budoucí koupi  
- p. p. č. 1505/2 o výměře 50 m2, trvalý travní porost,  
- p. p. č. 1505/3 o výměře 50 m2, trvalý travní porost,  
- části p. p. č. 1504 o předpokládané výměře 91 m2, trvalý travní porost, 
- části p. p. č. 1228 o předpokládané výměře 93 m2, trvalý travní porost,  
- části p. p. č. 1080/2 o předpokládané výměře 6 m2, trvalý travní porost,  
vše katastrálním území Dolní Sytová, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily,  
- části p. p. č. 494 o předpokládané výměře 5 m2, ostatní plocha, neplodná půda,  
- části p. p. č. 492/2 o předpokládané výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,  
- části p. p. č. 633/1 o předpokládané výměře 1 m2, lesní pozemek,  
vše katastrálním území Rybnice, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 519 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily,  
od  za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 100 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Silnice II/292 Benešov u Semil  
– křižovatka s I/14“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, 

2. a) budoucí koupi  
-části p. p. č. 2064/2 o předpokládané výměře 358 m2, orná půda,  
-části p. p. č. 2074 o předpokládané výměře 537 m2, orná půda,  
-části p. p. č. 2075/1 o předpokládané výměře 761 m2, orná půda,  
-části p. p. č. 2076 o předpokládané výměře 82 m2, trvalý travní porost,  
v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 153 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
Marie Šulcové, 13. 11. 1953, Roprachtice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 200 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice II/290 Roprachtice – Kořenov“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

31 
 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, 

3. a) budoucí koupi: 
-části p. p. č. 3413 o předpokládané výměře 464 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, v katastrálním území Křižany, obci Křižany, evidované na listu vlastnictví č. 
502 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

a vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
650 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
ke stavební akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí - Křižany“, 

      b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
20. (18.) Majetkoprávní operace – koupě nemovitostí v k. ú. Jablonné v Podještědí 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 444/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě nemovitostí v k. ú. Jablonné v Podještědí 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi st. p. č. 471/1 o výměře 2055 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 
stavba Jablonné v Podještědí, č. p. 366, obč. vyb., st. p. č. 471/2 o výměře 49 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonné v Podještědí, č. p. 367, obč. 
vyb., st. p. č. 471/3 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, obč. vyb., st. p. č. 471/4 o výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb., st. p. č. 476 o výměře 805 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jejíž součástí je stavba Jablonné v Podještědí, č. p. 368, obč. vyb., st. p. č. 665 o 
výměře 92 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, garáž, p. p. 
č. 1054 o výměře 1437 m2, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 1059/1 o výměře 1710 m2, 
zahrada, p. p. č. 1059/2 o výměře 1640 m2, zahrada, nacházejících se v k. ú. Jablonné v 
Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, evidovaných na listu vlastnictví č. 378 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od Krajské 
nemocnice Liberec a.s., se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČO 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

32 
 

27283933, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1384/2019 ze dne 30. 5. 
2019 ve výši 9.170.000 Kč (slovy: devět milionů sto sedmdesát tisíc korun českých), 

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Denní a 
pobytové sociální služby, se sídlem Hradecká 2905, 47006 Česká Lípa, IČO 48282961, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 30. 06. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
21. (19.) Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Kunratice u Cvikova 
Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 445/19/ZK 
Majetkoprávní operace – koupě pozemku v k. ú. Kunratice u Cvikova 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) koupi části p. p. č. 2479 o výměře 5 m2, nově označené jako p. p. č. 2479/2, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 729/276/2018 ze dne 10. 1. 2019,  
v katastrálním území Kunratice u Cvikova, obci Kunratice u Cvikova, evidované na listu 
vlastnictví č. 447 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od  za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 544-006/2019 ze dne 14. 2. 2019, tj. ve výši 175 Kč (slovy: sto sedmdesát 
pět korun českých), 

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

c) zahájení vyvlastňovacího řízení v souladu se z. č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
nebude ze strany prodávajícího ve lhůtě 90 dnů od doručení uzavřena kupní smlouva č. 
OLP /3820/2019, a to prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 12. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

33 
 

 
 
22. (20.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 – poskytnutí dotací z kapitoly 
917 05 - Transfery, odbor sociálních věcí – financování sociálních služeb z prostředků 
Libereckého kraje (předfinancování) na rok 2020 dle zvláštního zákona 
Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda 
Představil projednávaný materiál. Poděkoval kolegyním i kolegům z odboru, že se tento 
materiál již schvaluje na říjnovém jednání zastupitelstva kraje.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 446/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05  
- Transfery, odbor sociálních věcí – financování sociálních služeb z prostředků 
Libereckého kraje (předfinancování) na rok 2020 dle zvláštního zákona 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 348/19, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků 
Libereckého kraje dle zvláštního zákona ve výši 10.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,  

a to: 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 
10.000.000 Kč, 

      b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 
10.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020, jejichž služby jsou zařazené do 
Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 v úhrnném 
objemu 10.000.000 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši 

 
 

 
Poř. 

Název poskytovatele IČO Sídlo Druh sociální služby 
Registrační 

číslo 

Výše dotace 
LK 

2020 
číslo 

      (v Kč) 

1.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti  
a mládež 

5235056 91.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

34 
 

2.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6719009 46.000  

3.  
Člověk v tísni, 
o.p.s. 

25755277 

Šafaříkova 
24/635, 120 
00 Praha 2-
Vinohrady 

§ 69 terénní 
programy 

5713240 107.000  

4.  Tichý svět, o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378,    198 00 
Praha 14-
Hostavice 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

4385424 91.000  

5.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 51 chráněné 
bydlení 

5227172 137.000  

6.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6650186 137.000  

7.  
Společnost Dolmen, 
z.ú. 

27291049 

nám. Českých 
bratří 36/1, 
460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení 

4353078 107.000  

8.  Centrum LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 54 raná péče 3959325 152.000  

9.  Centrum LIRA, z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

4823957 152.000  

10.  Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
304/68, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 57 azylové 
domy 

6224406 137.000  

11.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

1303151 121.000  

12.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

1020591 121.000  

13.  NADĚJE 00570931 
K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-

§ 57 azylové 
domy 

5918012 121.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

35 
 

Stodůlky 

14.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

9860755 110.000  

15.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1420566 121.000  

16.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 63 
noclehárny 

3822869 121.000  

17.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 69 terénní 
programy 

1775589 137.000  

18.  NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 155 
00 Praha 13-
Stodůlky 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

2481915 121.000  

19.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7559709 152.000  

20.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

7135154 137.000  

21.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

9349276 152.000  

22.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 39 osobní 
asistence 

3852372 137.000  

23.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

2453453 91.000  

24.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

1656576 121.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

36 
 

25.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5362299 120.000  

26.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

2164863 120.000  

27.  

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, 
o.p.s. 

26593980 

Zahradní 
415/10, 460 
01 Liberec 
XI-Růžodol I 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

6806376 120.000  

28.  REVA o.p.s. 25447726 

Na Perštýně 
352/33, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 

§ 39 osobní 
asistence 

2049573 137.000  

29.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

9543067 76.000  

30.  
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 

28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

4343228 121.000  

31.  SANREPO, o.p.s. 22796932 

Klášterní 39, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

6877163 121.000  

32.  Romodrom o.p.s. 26537036 

Rybná 
24/716, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 69 terénní 
programy 

1161877 137.000  

33.  
Diakonie ČCE - 
středisko              v 
Jablonci nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8492814 91.000  

34.  
Diakonie ČCE - 
středisko              v 
Jablonci nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

3428319 91.000  

35.  
Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

7080749 121.000  

36.  
Diakonie ČCE - 
středisko v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5741111 107.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

37 
 

37.  
Centrum pro 
integraci cizinců, 
o.p.s. 

26631997 

Pernerova 
10/32, 186 00 
Praha 8-
Karlín 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

3364695 46.000  

38.  

DOMOV U 
SPASITELE 
středisko Husitské 
diakonie 

73632791 

Máchova 650, 
464 01 
Frýdlant v 
Čechách 

§ 49 domovy 
pro seniory 

3988103 91.000  

39.  MAREVA z.s. 01679198 

Na Pískovně 
657/24, 460 
14 Liberec 
XIV-
Ruprechtice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7734736 137.000  

40.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

8791447 46.000  

41.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

6374958 91.000  

42.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

8054292 60.000  

43.  
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

26636328 

Oblačná 
450/1, 460 05 
Liberec V-
Kristiánov 

§ 69 terénní 
programy 

5063729 60.000  

44.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 68 
terapeutické 
komunity 

4853448 137.000  

45.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 64 služby 
následné péče 

4142726 121.000  

46.  ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-
Perštýn 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

6552817 76.000  

47.  
Rytmus Liberec, 
o.p.s. 

27322793 

Palachova 
504/7, 460 01 
Liberec I-
Staré Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

2527518 152.000  

48.  
Diakonie ČCE - 
středisko Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 
Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 1 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

3148048 91.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

38 
 

49.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

§ 39 osobní 
asistence 

8419868 152.000  

50.  Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou 1 

§ 50 domovy 
se zvláštním 
režimem 

5391602 121.000  

51.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 
471 24 
Mimoň 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1457407 91.000  

52.  LAMPA, z. s. 22889159 
Husova 89, 
471 24 
Mimoň 

§ 69 terénní 
programy 

7555345 120.000  

53.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 51 chráněné 
bydlení 

1201824 79.000  

54.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9864940 60.000  

55.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

2284277 46.000  

56.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

7472903 60.000  

57.  
Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3, 163 
00 Praha 17-
Řepy 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

4319542 50.000  

58.  
DIAKONIE DUBÁ 
z.s. 

26591511 
Dlouhá 
87/103, 471 
41 Dubá 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

1372957 107.000  

59.  Tyfloservis, o.p.s. 26200481 

Krakovská 
1695/21, 110 
00 Praha 1-
Nové Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

3843439 91.000  

60.  
Oblastní charita 
Jičín 

73633755 
Na jihu 553, 
506 01 Jičín-
Nové Město 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

2584331 91.000  

61.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 45 centra 
denních služeb 

9314906 76.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

39 
 

62.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 43 podpora 
samostatného 
bydlení 

7471836 76.000  

63.  
FOKUS Turnov, 
z.s. 

49295101 
Skálova 415, 
511 01 
Turnov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

4661168 120.000  

64.  
Diakonie Beránek 
z.s. 

40233189 

1. máje 
868/11, 460 
07 Liberec 
III-Jeřáb 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

5231429 137.000  

65.  
SAREMA 
LIBEREC, s.r.o. 

25049313 

nám. Dr. E. 
Beneše 
559/28, 460 
01 Liberec I -
Staré Město 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

7455227 91.000  

66.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 39 osobní 
asistence 

7143232 137.000  

67.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

5968921 121.000  

68.  
Spokojený domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44, 
Veselá, 295 
01 Mnichovo 
Hradiště 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

7253089 121.000  

69.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8696715 121.000  

70.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

1807508 121.000  

71.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8501960 121.000  

72.  
Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 
2457/1, 434 
01 Most 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

5070480 60.000  

73.  FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

6265472 137.000  

74.  FOKUS Semily, z.s. 22871080 
Nad Školami 
480, 513 01 
Semily 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8899363 61.000  

75.  
Diecézní charita 
Litoměřice 

40229939 

Kosmonautů 
2022, 
Předměstí, 
412 01 
Litoměřice 

§ 40 
pečovatelská 
služba 

3632154 91.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

40 
 

76.  Anděl Strážný, z.ú. 02771527 

Fűgnerovo 
náměstí 
1808/3, 120 
00 Praha 2-
Nové Město 

§ 41 tísňová 
péče 

8384795 121.000  

77.  
MCU 
KOLOSEUM, o.p.s. 

25405080 

Gen. Svobody 
83/47, 460 01 
Liberec XIII-
Nové 
Pavlovice 

§ 39 osobní 
asistence 

4873800 121.000  

78.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 51 chráněné 
bydlení 

3865693 107.000  

79.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 67 sociálně 
terapeutické 
dílny 

5563434 137.000  

80.  
FOKUS Liberec 
o.p.s. 

46749411 

Nezvalova 
662/18, 460 
15 Liberec 
XV-Starý 
Harcov 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

8208204 152.000  

81.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 69 terénní 
programy 

3775974 121.000  

82.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 58 domy na 
půl cesty 

1220799 91.000  

83.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 69 terénní 
programy 

8306216 107.000  

84.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 59 kontaktní 
centra 

1229581 107.000  

85.  Most k naději, z.s. 63125137 

Petra 
Jilemnického 
1929/9, 434 
01 Most 

§ 59 kontaktní 
centra 

3801846 91.000  

86.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

3146268 137.000  

87.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol 

§ 57 azylové 
domy 

9958898 121.000  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

41 
 

88.  
Oblastní charita 
Liberec 

26520699 

Uhlířská 
424/7, 460 01 
Liberec XI-
Růžodol 

§ 49 domovy 
pro seniory 

6940940 76.000  

89.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

4756138 91.000  

90.  
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 

00675547 

Dlouhá 
37/729, 110 
00 Praha 1-
Staré Město 

§ 56 
tlumočnické 
služby 

4358523 83.000  

91.  Buona Strada, s.r.o. 04570243 

Venušina 
554/6, 460 01 
Liberec I-
Staré Město 

§ 46 denní 
stacionáře 

7885329 76.000  

92.  AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3, 140 00 
Praha 4-
Michle 

§ 49 domovy 
pro seniory 

4530859 91.000  

93.  AHC a.s. 24160369 

Budějovická 
778/3, 140 00 
Praha 4-
Michle 

§ 44 
odlehčovací 
služby 

9450189 121.000  

 C e l k e m     
10.000.00

0 
 

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 
řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2020 níže uvedeným subjektům  
z důvodu administrativního nesouladu jejich žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání 
finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 
2020, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení 

 
Poř. 

číslo 

Název 
poskytovatele 

IČO Sídlo 
Druh sociální 

služby 
Registrační 

číslo 
Administrativní 

nesoulad 

 

1. COMPITUM
, z.s. 

26571129 

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec 
n/N 2 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

6769479 

Chybí příloha č. 
1 – Rozpočet 

nákladů na rok 
2020 

 

2. Déčko 
Liberec z.s. 

68455232 

Švermov
a 32/35, 
460 10 
Liberec 
X-

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

9813481 

Chybí příloha č. 
1 – Rozpočet 

nákladů na rok 
2020 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

42 
 

Františko
v 

 

3. 

Diakonie 
ČCE - 
středisko   
v Jablonci 
nad Nisou 

73633992 

5. května 
193/2, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou 

§ 62 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

8701695 

Služba pověřena 
k poskytování 

sociálních 
služeb pouze do 

konce roku 
2019 

 

4. 
SeniA z.s. 27010031 

Dlouhá 
1376/25a
, 466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou 

§ 45 centra 
denních 
služeb 

5792926 

U přílohy č. 2 – 
El. podepsaná 

žádost chybí el. 
podpis statutární 

osoby 

 

5. 

Snílek, o.p.s. 26640007 

Staré 
Splavy 
č.ev. 253, 
Doksy, 
471 63 
Staré 
Splavy 

§ 58 domy na 
půl cesty 

3802797 

U přílohy č. 2 – 
El. podepsaná 

žádost chybí el. 
podpis statutární 

osoby 

 

6. Experance, 
z.s. 

04919670 

Větrná 
1831/12, 
470 01 
Česká 
Lípa 

§ 65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny 
s dětmi 

2494667 

Služba pověřena 
k poskytování 

sociálních 
služeb pouze do 

konce roku 
2019 

 

s c h v a l u j e  

vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 29. 11. 2019 
2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 

neúspěšné žadatele o přijatém usnesení. 

Termín: 15. 11. 2019 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

43 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
23. (22.) Změna příloh zřizovacích listin OSTARA, p. o., Služby sociální péče TEREZA, 
p. o., Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., Domov Sluneční dvůr, p. o. 
Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 447/19/ZK 
Změna příloh zřizovacích listin OSTARA, p. o., Služby sociální péče TEREZA, p. o., 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o., Domov Sluneční dvůr, p. o. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se 
sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, kde se snižuje cena staveb a pozemků z důvodu 
prodeje nemovitého majetku, 

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, kde se 
zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení stavby, 

3) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
kde se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení budovy, pořízení klimatizační 
jednotky a snižuje se cena staveb z důvodu vyřazení sušiče prádla, 

4) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, se sídlem Jestřebí 126,471 61 Jestřebí, kde se snižuje pořizovací hodnota 
pozemků z důvodu prodeje 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení příloh č. 1 ke zřizovacím 
listinám uvedených příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
24. (23.) Revokace části usnesení č. 210/19/ZK - poskytnutí dotací z kapitoly 926 05 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory sociálních věcí, z programu 5.1 
Podpora integrace národnostních menšin a cizinců 
Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

44 
 

 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 448/19/ZK 
Revokace části usnesení č. 210/19/ZK - poskytnutí dotací z kapitoly 926 05 Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory sociálních věcí, z programu 5.1 Podpora 
integrace národnostních menšin a cizinců 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 210/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, v níž zastupitelstvo kraje rozhodlo  
o poskytnutí neinvestiční dotace, které nemá charakter de minimis, z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje z prostředků kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor 
sociálních věcí - Oblast podpory sociálních věcí - Program 5.1. „Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců“ příjemci Asociace romských představitelů Libereckého 
kraje, z.s., IČ 06351131, se sídlem Prosečská 8, Proseč nad Nisou, 468 04 Jablonec nad Nisou 
na projekt Roma Activa III, ve výši 60.231 Kč, a to na základě zaslané informace příjemce 
dotace ze dne 4. 6. 2019 o odstoupení projektového záměru ještě před uzavřením smlouvy  
o poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena. 

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
25. (24.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19 – snížení výdajů kapitoly 917 
09 – Transfery odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové 
příspěvky PO odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizaci 
na akci „Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního lékařství  
v přednemocniční neodkladné péči“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem. 
Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka 
Představil projednávaný materiál.  
 
Bc. Lena Mlejnková, sdělila za MUDr. Mečla, předsedu výboru zdravotnictví. 
Informovala, že výbor zdravotnictví projednal bod č. 24, 48, 50 a doporučuje je zastupitelstvu 
kraje schválit v předloženém znění. U bodu č. 49 nebylo přijato usnesení.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 449/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09  
– Transfery odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky 
PO odbor zdravotnictví, poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci 
„Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního lékařství v přednemocniční 
neodkladné péči“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 355/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09  
– Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

45 
 

zaměřených na řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 25.000 Kč  
a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí 
ukazatel ZZS LK – Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního lékařství  
v přednemocniční neodkladné péči v celkové výši 25.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
26. (25.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/19 – úprava ukazatelů v kapitole 
917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – Podpora značení  
a údržby pěší turistické trasy Hřebenovky 
Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová 
Martin Půta představil projednávaný materiál za Ing. Vinklátovou.  
 
PhDr. Hana Maierová, předsedkyně výboru cestovního ruchu, památkové péče  
a kultury 

 Informovala, že výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury projednal body  
č. 25, 26, 28 a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění.  

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 450/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/19 – úprava ukazatelů v kapitole 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – Podpora značení a 
údržby pěší turistické trasy Hřebenovky 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 336/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07  
– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel „Obnova 
značení turistických tras - Klub českých turistů“, v celkové výši 50.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nový specifický ukazatel „Podpora značení a údržby pěší turistické trasy 
Hřebenovky“, v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v úhrnném objemu 50.000 Kč, a to bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální žádosti 
v úhrnném objemu 50.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji 
tomuto příjemci v tomto rozsahu 

Název žadatele/ 
právní statut 

IČO Adresa Název projektu 
Výstupy 

parametrů 
projektu 

Výše dotace 
v Kč 

Termín 
realizace 

De 
minimis 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

46 
 

KČT, 
Liberecká 
oblast/ pobočný 
spolek  

71177884 

Jablonecká 
562/21, 
46001, 
Liberec I – 
Staré 
Město  

Podpora značení 
a údržby pěší 
turistické trasy 
Hřebenovky 

Výměna 
turistických 
map – 15 ks 

50 000 
1. 6. – 31. 
12. 2019 

ano 

 
 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/3629/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné  
k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018, 

Termín: 14. 11. 2019 
b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019. 

Termín: 14. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
27. (26.) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019 o poskytnutí dotace s ŘKF  
– arciděkanstvím Horní Police, prodloužení termínu realizace 
Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová 
Martin Půta představil projednávaný materiál za Ing. Vinklátovou. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 451/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019 o poskytnutí dotace s ŘKF – arciděkanstvím 
Horní Police, prodloužení termínu realizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti – arciděkanství Horní Police, se sídlem 
Křižíkova 49, 471 06 Horní Police, IČ 48282553, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 917 07 - Transfery, na základě 
usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 145/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

r o z h o d u j e  

o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny 
Marie v Horní Polici“ z 31. 12. 2019 na 30. 4. 2020, a o prodloužení termínu pro podání 
vyúčtování z 19. 2. 2020 na 19. 6. 2020, 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

47 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/687/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – kapitoly 91707 – Transfery – na projekt „Obnova areálu poutního kostela 
Navštívení Panny Marie v Horní Polici“, uzavřené dne 14. 5. 2019 mezi Římskokatolickou 
farností – arciděkanstvím Horní Police a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu realizace a vyúčtování dotace 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 15. 11. 2019 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 

smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 15. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
28. Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová 
Martin Půta představil projednávaný materiál za Ing. Vinklátovou. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 452/19/ZK 
Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace - Mgr. Jany Tretiníkové, narozené 4. 6. 1977, trvale bytem 
Toskánská 2499, 253 01 Hostivice o změnu rozsahu projektu a navýšení celkových 
způsobilých výdajů projektu „Záchrana objektu – nemovité kulturní památky  
– venkovský dům č. p. 15 Kryštofovo Údolí – I. etapa část C – statické zajištění dřevěné 
části 1. NP a 2. NP“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

b) žádost příjemce dotace – Šárky Daniells, nar. 30. 4. 1971, bytem Seven Mile Lane 
Mereworh 241, Libbits Cottage, ME185NE, Kent Spojené Královská Velké Británie a 
Severního Irska, zastoupené na základě plné moci Davidem Wedlichem, nar. 7. 12. 1972, 
bytem Odboje 391, 471 14 Kamenický Šenov, o změnu závazných parametrů projektu 
„Oprava roubení a s tím souvisejících konstrukcí objektu venkovské usedlosti bývalého 
hostince U Ryšánků č. p. 84 v Kamenickém Šenově – III. etapa“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek  
v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

48 
 

ze dne 28. 5. 2019, 

c) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Jablonec nad Jizerou, IČ 15045706, se 
sídlem Jablonec nad Jizerou 429, 512 43 Jablonec nad Jizerou, zastoupené Mgr. Ivo 
Kvapilem, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava střechy a krovu bývalé farní 
stodoly v Jablonci nad Jizerou“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 231/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

d) žádost příjemce dotace –

o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště s břidlicovou krytinou 
objektu , na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

e) žádost příjemce dotace –
o prodloužení termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu 

 na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

r o z h o d u j e  

a) o změně rozsahu projektu, závazných parametrů a navýšení celkových způsobilých 
výdajů projektu „Záchrana objektu – nemovité kulturní památky – venkovský dům č. p. 

– I. etapa část C – statické zajištění dřevěné části 1. NP a 2. NP“, 
příjemce 

z původních: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Opravené původní prvky podstávek ks 6 

Vázané kostrukce přes 600 cm2 bm 64,28 

Příčka z nepálených cihel – výplň 
hrázdění 

m2 23 

 
na tyto nové: 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Opravené původní prvky podstávek ks 6 

Vázané kostrukce přes 600 cm2 bm 64,28 
Příčka z nepálených cihel – výplň 

hrázdění 
m2 23 

Obnovená klenba síně m2 7,8 
Základové pásy m3 7,425 

 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

49 
 

a o navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele  
i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 735.672,26 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
300.000 40,78 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 435.672,26 59,22 % 

 
na tyto nové: 
 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

1.059.603,06 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
300.000 28,31 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 759.603,06 71,69 % 

 

b) o změně závazných parametrů projektu „Oprava roubení a s tím souvisejících konstrukcí 
objektu venkovské usedlosti bývalého hostince U Ryšánků č. p. 84 v Kamenickém 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Montáž a přemístění trámů roubení m 102,4 

Řezivo hraněné m3 7,54 
Okna dřevěná masiv ks 6 

Nátěr karbolkou zabarvenou m2 44,3 
 
na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 
Základové pásy m3 2,11 

Vyzdívání zdiva z pískovcových kvádrů m3 5,87 
Oprava spárování roubení m 95,6 

Montáž a přemístění trámů roubení m 102,4 
Podstojkování trámů roubení m 68,5 
Nátěr karbolkou zabarvenou m2 44,35 

 

 

a o změně celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

50 
 

i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

948.143 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
284.000 29,96 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
664.143 70,04% 

 
na tyto nové: 
 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

949.071 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
284.000 29,92% 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
665.071 70,08 % 

 

c) o změně termínu realizace projektu „Oprava střechy a krovu bývalé farní stodoly  
v Jablonci nad Jizerou“, z 15. 11. 2019 na 30. 6. 2020, a o prodloužení termínu pro 
podání vyúčtování z 2. 12. 2019 na 31. 7. 2020, 

d) o změně termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště s břidlicovou krytinou 
objektu č. p. 58 ve Bzí“ z 15. 11. 2019 na 30. 6. 2020, a o prodloužení termínu pro 
podání vyúčtování z 2. 12. 2019 na 19. 8. 2020, 

e) o změně termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu č. p. 1 ve Vísce  
- Višňová“, z 15. 11. 2019 na 31. 12. 2019, a o prodloužení termínu pro podání 
vyúčtování z 2. 12. 2019 na 19. 2. 2020, 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1540/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Záchrana 
objektu – nemovité kulturní památky – venkovský dům č. p. 15 Kryštofovo Údolí  
– I. etapa část C – statické zajištění dřevěné části 1.NP a 2. NP“, uzavřené dne  
20. 5. 2019 mezi a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna rozsahu, závazných parametrů a navýšení celkových nákladů 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

51 
 

projektu, 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1346/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 
roubení a s tím souvisejících konstrukcí objektu venkovské usedlosti bývalého hostince 

 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů a celkových 
nákladů projektu, 

c) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2376/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 
střechy a krovu bývalé farní stodoly v Jablonci nad Jizerou“, uzavřené dne 2. 7. 2019 
mezi Římskokatolickou farností Jablonec nad Jizerou a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu, 

d) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1444/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova 
střešního pláště s břidlicovou krytinou objektu “, uzavřené dne 16. 5. 2019 
mezi

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu realizace a vyúčtování projektu, 

e) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1464/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Statické 
zajištění objektu , uzavřené dne 16. 5. 2019 mezi 

zastoupeným a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu realizace a vyúčtování projektu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 14. 11. 2019 
b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 

smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 14. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
  
29. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí  
a zemědělství, program 8.6 Podpora retence vody v krajině v roce 2019 
Předkladatel: Jiří Löffelmann 
Představil projednávaný materiál. Zopakoval, že je to jedna z priorit rady kraje.  
 
Vladimír Stříbrný, předseda výboru zemědělství a životního prostředí 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

52 
 

 Informoval, že výbor životního prostředí a zemědělství projednal body  
č. 29, 30, 52 a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění.  

 
Diskuze 
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. 
Sdělil, že má u tohoto bodu střet zájmu. Uvedl, že do e-mailu zaslal zastupitelům kraje 
pozměňovací návrh. Vysvětlil, že z rozpočtové rezervy by se vyčlenila částka 2,2 mil. Kč  
a zvýšila by se alokace na tento fond, aby mohlo být uspokojeno nejen 10,5 projektu, ale 
projektů 15, v souladu s vyhodnocením výboru zemědělství a životního prostředí. Do fondu 
se dostala velká řada projektů, ale výbor hodnotil a doporučil k financování 15 projektů s tím, 
že se bude hledat cesta, jak finanční alokaci navýšit. Tato myšlenka se neuskutečnila, protože 
rada kraje peníze nedohledala, ale ukazuje se, že v rozpočtové rezervě finanční prostředky 
jsou a že prostředky ve výši 3,8 mil. Kč jsou připraveny na spolufinancování oprav můstků na 
Ještědu. Je pravděpodobné, že oprava skokanských můstků bude nakonec problematická, 
protože není zřejmé, jak se k tomu postaví Statutární město Liberec. Uvedl, že je v této věci 
neutrální. Není úplně jasné, zda se podpora najde, a zda žádost o projekt Statutární město 
Liberec podá. Požádal o odsouhlasení projektů, tak jak je původně navrhl výbor zemědělství  
a životního prostředí, a aby se ty 2,2 mil. Kč našly v rozpočtové rezervě.  
 
Ing. Tomáš Hocke 
Uvedl, že finanční výbor upozornil na to, že by bylo vhodné uvádět nikoli výčet nádrží,  
i jejich objem v m2, aby bylo zřejmé, jak jsou nádrže, tůně, rybníky atd. skutečně velké.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Sdělil, že má u tohoto bodu střet zájmu. Předložil pozměňovací návrh, který by mohl pomoci 
lepší konstruktivnost. Uvedl, že je zároveň předkladatelem patnáctého projektu. Vysvětlil, že 
kdyby se našla politická vůle podpořit projekty, které podpořil výbor zemědělství a životního 
prostředí, tak by svůj projekt stáhl a stačilo by navýšení alokace o 1,2 mil. Kč.  
 
Jiří Löffelmann 
Odpověděl na dotaz Ing. Hockeho. Podmínky budou postupně upřesňovány. Už nyní jsou 
uvedena jasná kritéria. Pracovníci, kteří řešili projekt, vycházeli ze Stavebního zákona, kde je 
přesná specifikace na tůně, rybníky, vodní nádrže atd.  
Dále odpověděl Mgr. Korytářovi, že to nebral jako předmět politické hry, a kdo za projektem 
stojí. Objektivně byly hodnoceny všechny projekty, které přišly. Ve většině případů se jedná 
o kvalitní projekty. Hodnocení projektů odpovídá stupni přípravy tzn., když byl projekt 
v přípravě záměru, tak dostal nižší bodové hodnocení.  
Zareagoval na pozměňovací návrh předložený Mgr. Korytářem. Je možné, že nebude potřeba 
mít k dispozici 6 mil. Kč na projekty. Bude možná potřeba méně financí, protože nemají 
všechny projekty stavební povolení. Některé projekty byly ohodnoceny méně body ne z toho 
důvodu, že by nebyly již peníze, ale z důvodu toho, že byly nedostatečně připraveny, oproti 
jiným projektům. Proto se zůstalo u původního návrhu, a to rozdělit 6 mil. Kč mezi  
11 projektů. Ten poslední musí být krácen, protože na něj již finance nejsou.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Vysvětlil, že pokud některé projekty nemají stavební povolení, tak vychází z toho, že když se 
nedělá malá tůňka, tak je projektová dokumentace finančně dosti náročná. Právě podpora 
kraje má pomoci realizovat větší projekty, které nejsou zájemci schopni zafinancovat 
z vlastních prostředků.  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

53 
 

„Stažení svého projektu bylo čistě moje rozhodnutí a nikam jsem s tím nemířil.“ Sdělil, že 
kdyby tam jeho projekt nebyl, tak by bylo potřeba na celou retenci vod v kraji částka 7,2 mil. 
Kč, což je téměř stejné jako 7,5 mil. Kč, které se kraj chystá dát na skokanský areál na 
Ještědu. Domnívá se, že podpora retence vody v krajině je stejně důležitá, jako oprava 
skokanského areálu na Ještědu. V případě neschválení opravy skokanských můstků ze strany 
Statutárního města Liberec, k čemu dle informací z předsedů klubů Statutárního města 
Liberec směřuje. Bylo by vhodné se k tomuto projednání projektů vrátit na příštím jednání 
zastupitelstva kraje a případně alokaci o tuto částku navýšit.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise 
Požádal zastupitele o používání formuláře, který je určen na pozměňovací návrhy.  
Obdržel od Mgr. Korytáře pozměňovací návrh k bodu č. 29.  
 
Martin Půta 
Požádal p. Löffelmanna o vysvětlení, zda zájemci mohou žádat o dotaci jen na projektovou 
přípravu v rámci programu. Dále kolik výbor zemědělství a životního prostředí doporučil 
projektů k podpoření. 
 
Jiří Löffelmann 
Podal vysvětlení p. Půtovi, že náklady na projektovou dokumentaci, jsou uznatelným 
nákladem. Dohoda je taková, že pro rok 2020 bude použito na projekty dalších 8 mil. Kč. 
V případě, že se peníze v roce 2019 nevyčerpají, tak se převedou do příštího roku. Bude se 
tak moci pokračovat v realizaci dalších projektů. Je potřeba, aby žadatelé měli krytí  
z vlastních finančních prostředků. Operační program Životního prostředí vypisuje pravidelně 
výzvy z tohoto programu, tudíž se může každý žadatel přihlásit. Konstatoval, že program je 
nevyužívaný. Na odboru životního prostředí se rozhodli, že se program vyhlásí, co nejdříve 
na začátku roku 2020, aby byla větší šance na realizaci projektů, včetně těch zbylých, které se 
letos dostaly pod čáru. Je možné, že budou mít začátkem roku již připravenou projektovou 
dokumentaci a budou tedy moci získat větší množství bodového hodnocení.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Doplnil informace pro p. Půtu. Na samotnou dokumentaci nelze žádat finanční prostředky. 
Vždy se musí žádat jen na projekt, který musí splnit kritérium, že musí být realizován, aby se 
splnila lhůta udržitelnosti 2,5 roku.  
Dále vysvětlil, že co se týká OP životního prostředí, tak v roce 2020 bude vyhlášena jen jedna 
výzva a pravděpodobně to bude výzva poslední, protože projektové období končí. Projekty by 
se měly začít přijímat již od března 2020.    
 
Martin Půta 
Požádal p. Löffelmanna o širší diskuzi k nově vypsaným projektům v roce 2020 a navrhl, zda 
by nebylo vhodné vyčlenit nějaké finance na projektovou přípravu. Rozumí tomu, že pro 
žadatele v případě těch, kteří nejsou neziskovými organizacemi, to může být složité  
a nedostupné. Nemají jistotu, že finance dostanou. Zaznívá informace, že finance budou 
předány až po získání stavebního povolení. Prodlužováním dochází ke komplikacím 
v rozpočtu Libereckého kraje. Peníze, které budou potřeba např. za dva roky, tak jsou 
potřeba, ale právě nyní. Bylo by možná vhodné udělat dvě fáze – jedna fáze projektování  
a druhá fáze na samotnou realizaci projektu.  
 
Jiří Löffelmann 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

54 
 

Vysvětlil, že u programu vodohospodářských akcí. Bylo možné požádat pouze na 
projektovou dokumentaci s tím, že si žadatel mezi tím zařídí stavební povolení. Např. Město 
Hodkovice nad Mohelkou žádá o prodloužení termínu z roku 2016. Na tomto příkladu je 
zřejmé, proč se nedělá samotná projektová dokumentace. Samotná projektová dokumentace 
nic neznamená, dokud nemá stavební povolení.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise 
Obdržel jeden protinávrh od Mgr. Korytáře v tomto znění:  
„Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační 
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.6 
Podpora retence vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč, 
snižují výdaje kapitoly 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor, ukazatel číslo 0319090000 Finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů krajů ve výši 2.219.036 Kč 
(1.291.000 Kč)* 
a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, program 8.6 Podpora retence vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč + 
2.219.036 Kč (1.219.000 Kč)*, tj. celkem 8.219.036 Kč (7.291.000Kč)*.  
2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora 
retence vody v krajině v rámci programu vyhlášeného v roce 2019,  
rozhoduje 
1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.6 Podpora retence vody v krajině v úhrnném objemu 6.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 – 30. 9. 2021 do výše: původní tabulka zůstává beze změn 
2. a dále o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK, programu 8.6 
Podpora retence vody v krajině v úhrnném objemu 2.219.036 Kč (1.219.000 Kč)* níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 – 30. 9. 2021.“ 
* částka bez projektu č. 15 

                                  
Václav Kuželka, občan LK 
Sdělil, že pochází z Nového Boru a přišel, aby podpořil projekt Novoborská Amazonie. 
Chápe, že rozdělování peněz není jednoduchá věc. Uvedl, že v roce 2012 se začal zajímat  
o zapomenutou a zničenou část Novoborska. Informoval se na Ministerstvu životního 
prostředí a tam mu sdělili, že má zařídit projekt a rozpočet, a že mu potom pomohou. V té 
době zjistil, že tuto obsáhlou problematiku nemůže řešit sám, a proto se obrátil na Sdružení 
Čmelák. Danou oblast na Novoborsku se podařilo zachránit a Sdružení Čmelák se o oblast 
stará tak, že ničí invazivní rostliny apod. Jsou připraveny všechny dokumenty a nyní chybí už 
jen finance, aby se projekt dal do pohybu. Požádal zastupitele kraje o podporu projektu.  
 
Jiří Löffelmann 
Vysvětlil, že se s p. Kuželkou již dříve sešel. Řešili částku 90.000 Kč na geodetické práce. Již 
tenkrát měl jednání se starostou Nového Boru Mgr. Jaromírem Dvořákem, zda se do této věci 
nechce město také zapojit. Dosud k tomu nedošlo. Nepopírá iniciativu a zásluhy Sdružení 
Čmelák. Věří tomu, že příští rok projekt pana Kuželky půjde realizovat. Byl by rád, kdyby 
bylo právě v zájmu měst a obcí zadržování vody v krajině.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák  
Oponoval p. Löffelmannovi, že Město Nový Bor projekt Novoborské Amazonie vždy 
podporovalo a stále podporuje. Vznikla dohoda, že pozemky, které nepatří jen městu Nový 
Bor, ale i jiným soukromým vlastníkům, bude monitorovat a spravovat Sdružení Čmelák. 
Jestli byl hlavní problém v tom, že projekt nepodalo Město Nový Bor, ale Sdružení Čmelák, 
tak není správné, koukat na to, kdo projekt podává.   



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

55 
 

 
Jiří Löffelmann 
Vysvětlil zbytečnou obavu Mgr. Dvořáka. Neřeší u projektů, kdo o projekt žádá, ale řeší 
kvalitu projektu. Nemá žádný problém s tím, že projekt dělá Sdružení Čmelák.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Sdružení Čmelák nevlastní ani kousek z uvedeného pozemku. Musel se domluvit s Lesy ČR, 
soukromníky, Městem Nový Bor a Tělovýchovnou jednotou. Nikdo ze sdružení Čmelák není 
ani z Nového Boru. Jen pár lidí žádalo upravit několika hektarový areál, kde mělo vzniknout 
cca 20 nových tůní, což není malý projekt. Jedná se o malou příspěvkovou organizaci, tak 
proto žádá o malou alokaci navýšení, aby se tento projekt mohl dokončit.  
 
Hlasování o protinávrhu Mgr. Korytáře: 

„Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody v krajině ve výši 6.000.000 
Kč, 
snižují výdaje kapitoly 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor, ukazatel číslo 
0319090000 Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů krajů ve výši 2.219.036 Kč (1.291.000 Kč)* 
a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.6 Podpora 
retence vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč + 2.219.036 Kč (1.219.000 Kč)*, tj. celkem 
8.219.036 Kč (7.291.000Kč)*.  
2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v rámci programu vyhlášeného v roce 
2019,  
rozhoduje 
1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v úhrnném objemu 6.000.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 – 30. 9. 2021 do výše: 
původní tabulka zůstává beze změn 
2. a dále o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu LK, 
programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v úhrnném objemu 2.219.036 Kč 
(1.219.000 Kč)* níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 – 30. 
9. 2021.“ 
* částka bez projektu č. 15 

 
HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 9 PROTI: 12 ZDRŽEL SE: 13 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: nebyl přijat 

 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 453/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19 - rozhodnutí o poskytnutí dotací  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí  
a zemědělství, program 8.6 Podpora retence vody v krajině v roce 2019 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

56 
 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 351/19, kterým se snižují výdaje v kapitole  
926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy programu 8.6 Podpora retence vody v krajině ve výši 6.000.000 
Kč a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.6 Podpora retence 
vody v krajině ve výši 6.000.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.6 Podpora retence vody v krajině v rámci programu vyhlášeného v roce 
2019, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině 
v úhrnném objemu 6.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 - 30. 9. 2021 do výše: 

č. 
Název 

žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

1. 

Lesy České 
republiky, s.p., 
Krajské 
ředitelství 
Liberec 

Tůně vytvořené 
na lesních 
správách 
Frýdlant v 
Čechách, Ještěd 
a Česká Lípa  

tůně vytvořené v 
Lesní správě Ještěd 

- 5 ks, tůně 
vytvořené v Lesní 
správě Frýdlant - 8 

ks, tůně vytvořené v 
Lesní správě Česká 

Lípa - 3 ks 

42196451 

Sokolská 
1383/37 

460 01 
Liberec 1 

520 000 
Kč 

 
69,22 % 

2. 
AZ Komplexní 
služby s. r. o.  

Vytvoření 
soustavy malých 
vodních nádrží a 
tůní v Dolním 
Vítkově, lokalita 
U nové aleje 

malá vodní nádrž - 
3 ks, soustava tůní - 

1 ks, soustava 
zasakovacích tůní - 

1 ks 

7653875  

Aloisina 
Výšina 629 

460 15 
Liberec 15 

653 500 
Kč 

 
29,19 % 

3. 
Rybářství 
Václavice s.r.o. 

Václavice - Malá 
vodní nádrž 
Vrtalův velký 

vytvořená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

6140491 

Václavice 21 

463 34 
Hrádek nad 

Nisou 

1 000 000 
Kč 

 
22,81 % 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

57 
 

4. 
Společnost pro 
Jizerské hory, 
o.p.s. 

Bedřichov, 
zadržení vody v 
krajině 

vytvořené malé 
vodní nádrže / tůně 

- 7 ks 

25916751 

U Jezu 
 10 

460 01 
Liberec 

595 099 
Kč 

 
17,29 % 

5. 
Střelnice 
Pertoltice s. r. 
o. 

Obnova rybníků 
a vytvoření 
nových tůní v 
Pertolticích, 
lokalita „U 
Střelnice“  

vodní plocha malé 
vodní nádrže - 

4.900 m2, tůně - 5 
ks 

2003643 
Sáňkařská 389 

460 08 
Liberec 19 

894 381 
Kč 

 
26,81 % 

6. 

Vybudování 
malé vodní 
nádrže - tůně v 
k.ú. Poustka u 
Frýdlantu 

vytvořená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

64030458 

Višňová 

92 000 Kč 
 

67,65 % 

7. 

Obnova malé 
vodní nádrže, 
obec Skalice u 
České Lípy 

obnovená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

202 000 
Kč 

 
69,90 % 

8. 
Jizersko-
ještědský 
horský spolek 

Tůně v k. ú. 
Český Dub a 
Jeřmanice 

vytvořené tůně - 
662,46 m2 

65100352 

Nerudovo 
nám. 108 

460 01 
Liberec 

288 000 
Kč 

 
69,85 % 

9. Obec Svijany  
Svijany - úprava 
dolního toku 
Příšovky 

vyčištění 
stávajícího koryta 

vodního toku - 192 
bm, vybudování 

nového  koryta - 88 
bm 

671908 

Svijan 71 

463 46 
Svijany 

696 706 
Kč 

 
70,00 % 

10. 
ZOD Brniště 
a.s. 

Vodní nádrž na 
pozemcích p. č. 
319/1, 319/2, 
370/1 v k. ú. 
Brniště 

vytvořená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

119407 
Jáchymov 1 

471 29 Brniště 

1 000 000 
Kč 

33,41 % 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

58 
 

11. 

Hydrologická a 
biologická 
stabilizace území 
v Liberci 
Růžodole 

vytvořené tůně - 2 
ks 

58 314 Kč 
 

69,76 % 

 

2. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině, které byly  
v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy: 

č. Název 
žadatele 

Název / účel 
projektu 

Závazné výstupy 
projektu 

IČ (datum 
narození) / 

sídlo žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v % 

1.  
Lesní tůň 
Sychrov - Třtí 
2019 

vytvoření tůně - 3 
m2 

0 Kč 

2. 
Sportovní areál 
Polevsko s.r.o. 

Zbudování 4 tůní 
v Lužním remízu 
na p.p.č. 654/2 a 
p.p.č. 648/1 v 
k.ú.  Polevsko 

vytvořené tůně - 4 
ks 

5977835 

Lázeňská 822 

473 01 Nový 
Bor 

0 Kč 

3. 

Čmelák - 
Společnost 
přátel přírody 
z.s. 

Novoborská 
Amazonie 

revitalizovaný 
mokřadní areál - 

40.000 m2 

46747362 

Švermova 32 

460 10 
Liberec 

0 Kč 

4. Korytář Jan 
Revitalizace 
Mokřadů Česká 
Ves - 1. etapa 

revitalizovaný 
mokřadní areál - 

55.000 m2 

70209472 

0 Kč 

5. 
FKP Frýdlant 
s.r.o. 

Kaskáda tří 
malých nádrží v 
Černousých 

vytvořené malé 
vodní nádrže - 3 ks 

27261883 

Černousy 50 

464 01 

0 Kč 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

59 
 

Černousy 

6. 
Václavice - Malá 
vodní nádrž 
Vrtalův malý 

vytvořená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

45114111 

0 Kč 

7. 
 

Obnova nádrže v 
Arnolticích u 
Bulovky 

obnovená malá 
vodní nádrž - 1 ks 

43195326 

0 Kč 

 

3. o neposkytnutí účelových dotací níže uvedenému žadateli na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.6 Podpora retence vody v krajině, který byl v rozporu s 
administrativními podmínkami a nebyl způsobilý pro další hodnocení: 

č. 
Název 

žadatele 
Název / účel 

projektu 
Závazné výstupy 

projektu 

IČ 
(datum 

narození
) / sídlo 
žadatele 
(adresa 

bydliště) 

Odůvodnění 

1. 

Václavice - 
Malá vodní 
nádrž 
U Posedu 

vytvořená malá vodní 
nádrž - 1 ks 

1655468
0 

projekt by vedl 
k degradaci 
cenného biotopu s 
výskytem množství 
zvláště chráněných 
druhů (skokan 
štíhlý, ropucha 
obecná, modrásek 
bahenní, 
pryskyřník velký) 

 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 11. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 

řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

60 
 

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.6 k podpisu, 

Termín: 31. 12. 2019 
3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
30. (49.) Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve společnosti MMN, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka 
Představil projednávaný materiál.  
Požádal o úpravu usnesení: 
„záměr majetkové účasti Libereckého kraje ve společnosti MMN, a.s., IČ 05421888, se 
sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, a to formou postupného nabytí až do počtu 16.250 
ks akcií společnosti od stávajících akcionářů v období 2020-2027, s cílem získat podíl 
Libereckého kraje na společnosti až do výše 21,67%; s tím, že celková investovaná částka na 
nabytí akcií a příplatek mimo základní kapitál bude maximálně až do výše 187.500.000 Kč“. 

 
Diskuze 
MUDr. Jiří Kalenský, ředitel nemocnice MMN, a.s. 
Uvedl, že nemocnice v Jilemnici a v Semilech tvoří jednu akciovou společnost. Vedení 
nemocnice spolu s akcionáři řeší dlouhodobý vývoj zdravotnictví ve východním regionu 
vývoje v horizontu 10 a více let. Liberecký kraj se dlouhodobě snaží o užší spolupráci páteřní 
nemocnice s nemocnicí MMN, a.s. Byl by proto, aby došlo k propojení všech páteřních 
nemocnic. Projekt vzniká se zástupci Libereckého kraje, ale také se zástupci nemocnice 
MMN, a.s. Firma je zdravá, má hodnotu 1 mld. Kč, roční obrat se blíží 600 mil. Kč, nemá 
závazky po splatnosti, má minimální cizí zdroje, má stabilizovanou personální situaci, je 
schopna investovat finance do zahájení Střední zdravotnické školy v Jilemnici a je schopna 
zajistit akutní péči ve stávajících oborech ve východním bloku LK. Stojí o užší spolupráci. 
Chce se stát rovnocenným partnerem v rámci aliance nemocnic.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák 
Sdělil, že upravený návrh usnesení MUDr. Sobotky je písemně v pořádku předán. 
 
Ing. Tomáš Hocke 
Sdělil, že výbor finanční souhlasí s tímto materiálem. Proběhla k němu velká diskuze na 
výboru zdravotnictví.  
 
Ing. Radovan Vích 
Vznesl dotaz na ředitele MUDr. Kalenského. Jaká byla opatření ze strany MMN, a.s., ve 
vztahu k VZP, případně k ministerstvu zdravotnictví. Jaké jsou z toho výstupy, jaká je z toho 
zpětná vazba. Konstatoval, že je příliš mnoho otázek. V případě, že výbor zdravotnictví 
nepřijal žádné usnesení, tak je to signál, že tu nejsou zcela jednotné názory.  
 
MUDr. Jiří Kalenský 
Nemocnice MMN, a.s., dlouhodobě komunikuje s ministerstvem zdravotnictví, VZP  
i Zdravotní pojišťovnou Škoda. S oběma pojišťovnami jsou nastaveny velmi korektní vztahy 
a tomu odpovídá i finanční situace.  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

61 
 

 
Martin Půta 
Poděkoval Ing. Víchovi za reakci. Souhlasí s poznámkou a doufá, že Ústavní soud brzo 
projedná a rozhodne o ústavní žalobě na neústavnost rozdělování zdravotní péče a finančních 
prostředků ze zdravotního pojištění. Problém je právě v tom, že jsou rozdílné částky za stejné 
operace v malých a ve fakultních nemocnicích. To je velký důvod, proč je v českém 
zdravotnictví tolik problémů. Nepředpokládal, že by měl být ve výboru zdravotnictví nějaký 
problém s tímto materiálem.  
 
MUDr. Přemysl Sobotka 
Požádal o podporu materiálu, a pak budou následovat další kroky, např. změna akcionářské 
smlouvy, složení dozorčí rady a představenstva.  
 
Lena Mlejnková 
Sdělila k tomuto bodu střet zájmu. Město Semily si nechalo před 3 roky zpracovat studii  
o tom, jakým dalším vývojem jít. Spojení s libereckou nemocnicí bylo na prvním místě. 
Zastupitelstva v Jilemnici a v Semilech budou o Záměru MMN, a.s., jednat na svých příštích 
jednáních. Názor má pozitivní, protože je nyní možnost dát nemocnici směr i za účasti 
Libereckého kraje. Záměr podporuje a bude pro něj hlasovat.  
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 454/19/ZK 
Záměr Libereckého kraje – majetková účast ve společnosti MMN, a.s. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr majetkové účasti Libereckého kraje ve společnosti MMN, a.s., IČ 05421888, se sídlem 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, a to formou postupného nabytí až do počtu 16.250 ks akcií 
společnosti od stávajících akcionářů v období 2020-2027, s cílem získat podíl Libereckého 
kraje na společnosti až do výše 21,67%; s tím, že celková investovaná částka na nabytí akcií  
a příplatek mimo základní kapitál bude maximálně až do výše 187.500.000 Kč 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další 
komunikaci s akcionáři společnosti MMN, a.s. 

Termín: 31. 12. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 30 PROTI: 3 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
31. (30.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 334/19 – rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 
934 08 - Lesnický fond 
Předkladatel: Jiří Löffelmann 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 455/19/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

62 
 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 334/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací  
z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 
08 - Lesnický fond 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 334/19, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 
789.980 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství  
v celkové výši 789.980 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje  
v úhrnném objemu 789.980 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše 

Č. Název 
žadatele 

IČ/datu
m 
narození 
žadatele 

Sídlo, trvalé 
bydliště 
žadatele 

Právní 
statut 

Výše 
dotace 
v Kč 

Účel 
dotace 

Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifika
ce (N) 

1.  fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

12 250 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
12 250 Kč 

D 

2.  fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

6 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
6 000 Kč 

D 

3.  
 

fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

27 300 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
27 300 Kč 

D 

4.  fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

6 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
6 000 Kč 

D 

5. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

21 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
21 000 Kč 

D 

6. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

23 100 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
23 100 Kč 

D 

7. Obec 
Kunratice 

4674496
7 

Kunratice 
158, 
Kunratice, 
464 01 

obec 15 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
15 000 Kč 

D 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

63 
 

8. Město 
Raspenava 

0026314
1 

Fučíkova 
421, 
Raspenava,  
463 61 

obec 31 560 
Kč 

instalace 
odparníků 
13 800 Kč 
výstavba 
oplocenky 
17 760 Kč 

D 

9.  7118241
1 / 

fyzická 
osoba 
podnikajíc
í 

13 790 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
13 790 Kč 

D 

10. Obec Nová 
Ves nad 
Popelkou 

0027594
8 

Nová Ves nad 
Popelkou 
244, 
512 71 

obec 11 700 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
11 700 Kč  

N 

11. Obec 
Chlum 

0048336
2 

Chlum 95, 
Doksy,  
472 02 

obec 48 300 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
48 300 Kč 

N 

12. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

6 600 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
6 600 Kč 

D 

13. Cortuum, 
s.r.o. 

2740620
2 

Trojská 
358/131, 
Praha 7,  
171 00 

s.r.o. 40 800 
Kč 

instalace 
lapáků 9 
600 Kč, 
instalace 
odparníků 
3 600 Kč, 
výstavba 
oplocenky 
27 600 Kč 

D 

14. RESPO-D 
s.r.o. 

4859391
5 

Skalka u 
Doks 35, 
Skalka u 
Doks,  
472 01 

s.r.o. 8 100 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
8 100 Kč 

N 

15. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

15 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
15 000 Kč  

D 

16. 
 

fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

10 620 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
10 620 Kč 

D 

17. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

17 220 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
17 220 Kč 

D 

18. fyzická 15 400 výstavba D 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

64 
 

osoba 
nepodnikaj
ící 

Kč oplocenky 
15 400 Kč 

19. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

9 600 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
9 600 Kč 

D 

20.  fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

14 280 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14 280 Kč 

D 

21. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

5 050 
Kč 

další 
výchovný 
zásah 
5 050 Kč 

D 

22. Obec Tuhaň 0083172
7 

Tuhaň 32, 
Doksy,  
472 01 

obec 24 550 
Kč 

další 
výchovný 
zásah 
24 550 Kč 

D 

23. Město Dubá 0026047
9 

Masarykovo 
náměstí 138, 
Dubá, 471 41 

obec 45 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
45 000 Kč  

N 

24. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

48 900 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
48 900 Kč 

D 

25.  fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

14 400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14 400 Kč 

D 

26. Obec 
Tachov 

4986400
9 

Tachov 34,  
Tachov, 
472 01 

obec 56 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
56 000 Kč 

N 

27. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

7 500 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
7 500 Kč 

D 

28. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

14 400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
14 400 Kč 

D 

29. 
 

fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

9 300 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
9 300 Kč  

D 

30. Obec Okna 0067341
2 

Okna 40, 
Okna,  
471 62 

obec 38 400 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
38 400 Kč  

N 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

65 
 

31. Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou 

0027590
5 

Husovo 
náměstí 6, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
512 51 

obec 24 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
24 000 Kč 

N 

32. Město 
Osečná 

0026306
1 

Svatovítské 
náměstí 105, 
Osečná,  
463 45 

obec 62 460 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
62 460 Kč 

N 

33. Ledret s.r.o. 0624403
3 

Náměstí 4, 
Mlázovice, 
507 58 

s.r.o. 63 000 
Kč 

výstavba 
oplocenky 
63 000 Kč 

N 

34. Obec 
Mařenice 

0026073
8 

Mařenice 26, 
Mařenice, 
471 56 

obec 18 000 
Kč 

instalace 
odparníků 
18 000 Kč 

D 

35. fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící 

5 400 
Kč 

instalace 
odparníků 
5 400 Kč 

D 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019, 

Termín: 30. 11. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 

řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích,  
k podpisu. 

Termín: 31. 03. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
32. (31.) Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční 
dvůr, p. o. – lokalita Sosnová“ 
Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Mgr. Romana Žatecká, předsedkyně výboru hospodářského a regionálního rozvoje 

 Informovala, že výbor hospodářského a regionálního rozvoje projednal body č. 31, 45 
a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění.  

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

66 
 

Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 456/19/ZK 
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Transformace – Domov Sluneční dvůr,  
p. o. – lokalita Sosnová“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov 
Sluneční dvůr, p.o., – lokalita Sosnová“ z původní částky 7.668.647 Kč na novou částku 
do výše 13.874.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2025, 

b) snížení předpokládané výše předfinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 
dvůr, p.o., – lokalita Sosnová“ Libereckým krajem z původní částky 23.522.930 Kč na 
novou částku 22.086.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2025 

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 28 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
33. (32.) Závazek spolufinancování projektu „Veletrh KONVENT´A 2020 – pozvánka 
do Libereckého kraje“ 
Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 457/19/ZK 
Závazek spolufinancování projektu „Veletrh KONVENT´A 2020 – pozvánka do 
Libereckého kraje“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu "Veletrh KONVENT´A 2020  
- pozvánka do Libereckého kraje" do výše 334.700 Kč a jeho rozložení v letech 2019  
- 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Fondu malých projektů 
(FMP) v Euroregionu Nisa v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný 
stát Sasko 2014-2020, 

2) předpokládané předfinancování projektu "Veletrh KONVENT´A 2020 - pozvánka do 
Libereckého kraje" Libereckým krajem do výše 382.500 Kč a jeho rozložení v letech 
2019-2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 31. 12. 2020 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

67 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
34. (33.) Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
1.       Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace 
2.       Gymnázia Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, 

příspěvkové organizace 
3.       Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace 
4.       Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál. 
 
Bc. Martina Teplá, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 Informovala, že výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost projednal body č. 33, 
35, 36, 37 a doporučuje je zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. Bod  
č. 54 doporučil schválit max. do výše 7,5 mil. Kč.  

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 458/19/ZK 
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
1.      Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace 
2.      Gymnázia Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, 

příspěvkové organizace 
3.      Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace 
4.      Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

2. Gymnázium Dr. Antona Randy, Dr. Randy 4096/13, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, 

3. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, 

4. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení 
příloh č. 1 zřizovacích listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

68 
 

 
35. (34.) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2020 v Karlovarském kraji 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál. Požádal o úpravu usnesení z důvodu toho, že před 
jednáním zastupitelstva kraje obdržel dopis z Karlovarského kraje, jehož obsahem je změna 
smlouvy, kterou mělo Zastupitelstvo LK schvalovat. Smlouva se mění proto, že se podařilo 
Karlovarskému kraji vysoutěžit výhodnější podmínky, týkající se pojištění. Smlouva, kterou 
by zastupitelstvo kraje na svém jednání nyní schválilo, by byla neplatná. Nová upravená 
smlouva bude předložena na listopadové jednání zastupitelstva kraje.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 459/19/ZK 
Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí  
a mládeže České republiky 2020 v Karlovarském kraji 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky v roce 2020 v Karlovarském kraji v celkovém počtu 135 osob 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, informovat Karlovarský kraj o složení sportovní reprezentace Libereckého 
kraje a obsazení jednotlivých sportovních disciplín. 

Termín: 31. 10. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
36. (35.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/19 – úprava kapitol 914 04 a 917 
04 - využití peněžních prostředků uspořených v rámci organizace Her IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 na operativní výdaje resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu Libereckého kraje 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál.  
 
Ing. Vladimír Boháč, předseda výboru pro tělovýchovu a sport 
Informoval, že výbor pro tělovýchovu a sport projednal body č. 35, 36, 53 a doporučuje je 
zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. K bodu č. 34 stanovisko výboru nesděleno 
s ohledem na skutečnost, že výbor projednával původní návrh smlouvy, nikoliv aktualizovaný 
předložený dnes náměstkem p. Tulpou. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 460/19/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

69 
 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 354/19 – úprava kapitol 914 04 a 917 04  
- využití peněžních prostředků uspořených v rámci organizace Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 na operativní výdaje resortu školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 354/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 914 04 
– Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu následovně 

1. snížení a úprava kapitoly 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, v celkové výši 837.000 Kč, v tom 

      a) snížení ukazatele číslo akce 0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže  
– organizace Her Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 o částku 937.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele číslo akce 0487120000 – Areál pro klasické lyžování 
Harrachov ve výši 100.000 Kč na geodetické zaměření, 

2. navýšení a úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu, v celkové výši 837.000 Kč, v tom 

      a) navýšení ukazatele akce číslo 04807110000 – Nespecifikovaná rezerva pro potřeby, 
které v oblasti sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku ve výši 507.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808130000 – Český svaz orientačních 
sportů, Praha – Mistrovství světa v orientačním běhu 2021 ve výši 250.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808110000 – Reprezentace Libereckého 
kraje – Markéta Pechová ve výši 40.000 Kč dar za reprezentaci Libereckého kraje, 

      d) zavedení nového ukazatele akce číslo 04808120000 – Reprezentace Libereckého 
kraje – Jiří Suchánek ve výši 40.000 Kč dar za reprezentaci Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace ve výší 250.000 Kč Českému svazu orientačních sportů, IČO 00548677, 
se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, na realizaci projektu s názvem 
Podpora tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství světa v orientačním běhu 2021, jehož 
specifikace je uvedena níže v tabulce 

termín realizace: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

účel: 
Finanční podpora tvorby map a zajištění arén pro Mistrovství světa 
v orientačním běhu 2021 

výstupy parametrů 
projektu/akce 

název parametru měrná jednotka hodnota parametru 

vydané mapy počet 15 

účastníci Mistrovství světa počet osob 150 

závodníci doprovodných 
závodů Mistrovství světa 

počet osob 2500 

celkové náklady 
projektu 

1.750.000 Kč 

s c h v a l u j e  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

70 
 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje - MS v orientačním běhu 2021,  
č. OLP/3778/2019, která bude uzavřená mezi Libereckým krajem a Českým svazem 
orientačních sportů, IČO 00548677, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
37. (36.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/19  úprava kapitoly 917 04  
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 461/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/19  úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 357/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 12.100.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje 

a) snížení ukazatele 04807700000 Organizace sportovního prostřední – nespecifikovaná 
rezerva o 800.000 Kč, 

b) snížení ukazatele 04807710000 Sportovní reprezentace Libereckého kraje  
– nespecifikovaná rezerva o částku 11.300.000 Kč, 

c) zavedení nových ukazatelů v celkové výši 12.100.000 Kč 

 
Číslo akce Název akce Výše v 

Kč 
04808150000 Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace, z.s, Liberec - 

Organizace sportovního prostředí 
100.000 

04808160000 Okresní organizace České unie sportu Jablonec n/N, z.s. - Zabezpečení 
činnosti servisního centra sportu České unie sportu okres Jablonec n/N 

100.000 

04808170000 Sportovní unie Českolipska, Česká Lípa - Podpora činnosti servisního 
centra sportu ČUS při Sportovní unii Českolipska 

100.000 

04808180000 Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily, z.s. - Podpora 
činnosti Servisního centra ČUS při Okresním sportovním a 
tělovýchovným sdružení Semily, z.s. 

100.000 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

71 
 

04808190000 Krajská organizace ČUS Libereckého kraje, Liberec - Organizace 
sportovního prostředí 

200.000 

04808200000 Sokolská župa Ještědská, Liberec - Provoz sokolské župy jako servisního 
centra pro sokolské jednoty 

50.000 

04808210000 Sokolská župa Jizerská, Železný Brod - Celoroční činnost Sokolské župy 
Jizerské 

50.000 

04808220000 Liberecká krajská asociace Sport pro všechny z.s., Liberec - Podpora 
činnosti Liberecké krajské asociace Sport pro všechny z.s. 

50.000 

04808230000 Krajská rada Asociace školních sportovních klubů ČR LK, p.s., Liberec - 
Celoroční činnost KR AŠSK ČR Libereckého kraje, p.s. 

50.000 

04808240000 Tělovýchovná jednota BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, z. s. - Podpora sportovně 
talentované a nadané mládeže Bílí Tygři Liberec 

2.000.000 

04808250000 FC SLOVAN LIBEREC-mládež,spolek - Podpora činnosti mládeže ve 
sportovním klubu 

2.000.000 

04808260000 FK Jablonec, z.s. - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí a 
mládeže 

2.000.000 

04808270000 TJ VK DUKLA Liberec, z.s. - Republikové soutěže a příprava v TJ VK 
Dukla Liberec z.s. 

150.000 

04808280000 VK DUKLA LIBEREC s.r.o. - Zajištění sportovních akcí volejbalového 
klubu Dukla Liberec 

1.850.000 

04808290000 FBC Liberec, spolek - Podpora sportovně nadaných a talentovaných dětí 
a mládeže FBC Liberec 

800.000 

04808300000 Floorball Club Česká Lípa - Činnost Floorball Clubu Česká Lípa 400.000 

04808310000 SKP Kornspitz Jablonec z.s. - Podpora činnosti SKP Kornspitz Jablonec 1.000.000 

04808320000 TJ DUKLA Liberec, z.s. - Podpora sportovní činnosti TJ DUKLA 
Liberec, z.s. 

1.000.000 

0480833000 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z.s. - Ostatní sportovní činnost klubu 
v roce 2019 

100.000 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

Žadatel IČO Se sídlem 
Název 

projektu 

Parametr 
projektu: 

název/měrná 
jednotka/hodnota 

Náklady 
celkem v 

Kč 

Dotace 
do výše 

v Kč 

Tělovýchovn
á jednota 
BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, 
z.s. 

4674428
2 

Jeronýmov
a 494/20, 
46007 
Liberec 

Podpora 
sportovně 
talentované a 
nadané 
mládeže Bílí 
Tygři 
Liberec 

Činnost 
TJ/měsíc/12 

7.000.000 
2.000.00

0 

FC SLOVAN 
LIBEREC-
mládež,spole
k 

1838124
3 

Na 
Hradbách 
1300, 
46001 

Podpora 
činnosti 
mládeže ve 
sportovním 

1. Počet hráčů a 
hráček/počet 
osob/246 
2. Počet 

3.000.000 
2.000.00

0 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

72 
 

Liberec klubu trenérů/počet 
osob/35 
3. Počet hráčů 
ubytovaných na 
internátu/počet 
osob/40 

FK Jablonec, 
z.s. 

7084010
5 

U stadionu, 
46601 
Jablonec 
nad Nisou 

Podpora 
sportovně 
nadaných a 
talentovanýc
h dětí a 
mládeže 

Činnost 
spolku/měsíc/12 

2.300.000 
2.000.00

0 

TJ VK 
DUKLA 
Liberec, z.s. 

4674700
1 

Husitská, 
46007 
Liberec 

Republikové 
soutěže a 
příprava v TJ 
VK Dukla 
Liberec z.s. 

Činnost TJ VK 
Dukla Liberec 
z.s./měsíc/12 

150.000 150.000 

VK DUKLA 
Liberec, z.s. 

2542660
5 

Husitská, 
46007 
Liberec 

Republikové 
soutěže a 
příprava v TJ 
VK Dukla 
Liberec z.s. 

Zajištění 
soutěží/sezona/1 

1.850.000 
1.850.00

0 

FBC Liberec, 
spolek 

2703087
3 

Žitavská, 
46007 
Liberec 3 

Podpora 
sportovně 
nadaných a 
talentovanýc
h dětí a 
mládeže 
FBC Liberec 

1. Činnost FBC 
Liberec/měsíc/12 
2. Florbalová 
extraliga 
mužů/družstvo/1 
3. Florbalová 
extraliga 
žen/družstvo/1 
4. KB liga 
juniorů/družstvo/1 
5. 1. liga 
juniorek/družstvo/
1 

1.507.000 800.000 

Floorball 
Club Česká 
Lípa 

6843505
3 

Moskevská, 
47001 
Česká Lípa 

Činnost 
Floorball 
Clubu Česká 
Lípa 

Činnost Floorball 
Clubu Česká 
Lípa/měsíc/12 

800.000 400.000 

SKP 
Kornspitz 
Jablonec z.s. 

4325667
8 

Pod 
Skalkou, 
46601 
Jablonec 
nad Nisou 

Podpora 
činnosti SKP 
Kornspitz 

Vylepšení 
podmínek 
přípravy/měsíc/12 

1.000.000 
1.000.00

0 

TJ Dukla 
Liberec z.s. 

0048242
1 

Jeronýmov
a 522, 
Liberec 7 

Podpora 
činnosti TJ 
DUKLA 
Liberec, z.s. 

1. vosky a servisní 
materiál/ks/40 
2. soustředění, 
závody/počet/6 
3. sportovní 
materiál/ks/20 

1.000.000 
1.000.00

0 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

73 
 

4. skokanské 
kombinézy/ks/5 

Futsalový 
klub Zlej 
se(n) Liberec, 
z. s. 

0405418
1 

Londýnská, 
46001 
Liberec 

Ostatní 
sportovní 
činnost 
klubu v roce 
2019 

Činnost Futsalový 
klub Zlej se(n) 
Liberec, 
z.s./měsíc/12 

180.000 100.000 

Krajská 
organizace 
ČUS 
Libereckého 
kraje 

7092738
3 

Jablonecká, 
46005 
Liberec 5 

Organizace 
sportovního 
prostředí 

Celoroční 
činnost/rok/1 

200.000 200.000 

 

s c h v a l u j e  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
Individuální dotace 2019, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
38. (37.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/19 – úprava kapitol 920 14  
– kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál.  
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 462/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 358/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 358/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 14 
– kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, a 912 04 – účelové 
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 8.000.000 Kč 
následovně 

1. snížení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

74 
 

sportu, ukazatel číslo 04501641409 – Gymnázium, Dr. Antona Randy, Jablonec nad 
Nisou, příspěvková organizace – Výstavba obslužného objektu pro sportovce ve výši 
8.000.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, ve výši 8.000.000 Kč, nový ukazatel číslo akce 1491151409 – Gymnázium,  
Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Modernizace zázemí 
pro sportovce 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
39. (38.) Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v oblasti Českolipsko 
prostřednictvím vnitřního provozovatele 
Předkladatel: Ing. Jan Sviták 
Představil projednávaný materiál.  
 
Ing. Milan Kouřil, předseda výboru dopravy 

 Informoval, že výbor dopravy projednal body č. 38 - 43 a doporučuje je zastupitelstvu 
kraje schválit v předloženém znění. Písemné informace č. 44 c, e, f, g, h, doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí.   

 
Diskuze 
Ing. Miloš Tita 
Upozornil, že zastupitelstvo kraje nemůže dávat úkoly řediteli s.r.o. 
 
Mgr. Karel Ulmann 
Potvrdil, že Ing. Tita má pravdu. Ukládat jednateli společnosti s.r.o., kde je jediným 
vlastníkem kraj, je v kompetenci rady kraje. Požádal o úpravu ukládací doložky, a to 
následovně „Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic  
a veřejných zakázek, zajistit zpracování aktualizace vybrané části Analýzy potřeb pro 
zahájení činnosti ve věci zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko prostřednictvím 
vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o.“. 
 
Mgr. Jan Korytář 
Požádal Ing. Svitáka o aktuální vizi celkového řešení Autobusové dopravy v Libereckém 
kraji. Zda budou Autobusy LK zajišťovat dopravu ve všech 4 oblastech, nebo některá oblast 
zůstane pro budoucí porovnávání cen, a které budou soutěženy. Dále se zeptal, zda probíhají  
i jednání s dalšími dopravci např. BusLine, který zajišťuje dopravu ve dvou oblastech.  
 
Ing. Jan Sviták 
Sdělil, že vize je taková, že po zajištění dopravy v oblasti Liberecka, by mělo následovat 
zajištění dopravy v oblasti Českolipska. V dalších oblastech jsou platné smlouvy s dopravci, 
tak u nichž se nepředpokládá nějaký překotný vývoj. Čas ukáže, jaký bude další postup.  
 
Mgr. Juraj Raninec 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

75 
 

Podivil se na tím, že by se měl schvalovat záměr dopravní obslužnosti v oblasti Českolipska. 
Není zřejmé, co by se za jakou cenu kupovalo. Již několik let ČSAD Česká Lípa neuvádí 
potřebné dokumenty, takže ani nikdo neví, jak si na tom ekonomicky stojí. Postup nevidí jako 
transparentní. Ani u ČSAD Liberec a.s., nikdo neví, za jakou cenu se nyní jezdí. Vozový park 
v České Lípě je poměrně dost zastaralý. Nejsou přehledy, jaké z toho plynou finanční 
investice do budoucna a kdo by je platil. Již na to v minulosti upozornil, protože by to musel 
platit Liberecký kraj. Neví se, zda to LK bude platit formou zápůjčky, úvěru nebo zvýšením 
základního kapitálu. Nesouhlasí s předloženým materiálem. Domnívá se, že se vytvořila 
firma Autobusy LK s.r.o., jen proto, aby se vzdálil dohled LK nad provozováním dopravy 
v rámci LK. Mluvilo se o tom, že se založila společnost na zelené louce, ale žádná taková 
neexistuje. Místo toho se koupila společnost ČSAD Liberec a.s., která je velmi špatné kondici 
po ekonomické stránce. Dle materiálu, který je předložen, tak se LK nechová jako řádný 
hospodář.  
 
Mgr. Jan Dvořák, předseda návrhové komise 
Uvedl, že Ing. Sviták předložil změnu návrhu usnesení v ukládací doložce:  
a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zpracování aktualizace vybrané části Analýzy potřeb pro zahájení 
činnosti ve věci zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko prostřednictvím 
vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s r.o., 

Termín: 31. 12. 2019. 
 
Ing. Jan Sviták 
Vysvětlil, že na jednání zastupitelstva kraje se schvaluje jen obecný záměr na zajištění 
dopravní obslužnosti v oblasti Českolipska. V materiálu je obecně uvedeno, že ekonomická 
analýza a případné podmínky odkupu společnosti ČSAD Česká Lípa a.s. budou doplněny. LK 
má zajištěného vnitřního dopravce. Čísla budou obsahem až dalších materiálů.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Předpokládal, že Liberecký kraj má vizi, která řekne, že chce mít dopravce ve všech  
4 oblastech. Alespoň v jedné oblasti by měl být soukromý dopravce pro kontrolu cen, za které 
bude jezdit veřejnoprávní podnik. Je otázka, zda soukromý dopravce má zůstat na 
Českolipsku nebo v těch dvou oblastech, kde nyní jezdí BusLine. Nad tím by se mělo 
přemýšlet, protože tam pořád jezdit nebude. Je více dopravců např. ARRIVA. Chybí mu 
strategická úvaha, kam by se kraj chtěl dostat v cílovém stavu.  
 
Mgr. Juraj Raninec 
Vysvětlil, že chce jen vědět, za jaké ceny se jezdí napříč Libereckým krajem. Nechápe, proč 
se vytváří dopravní celokrajský socialistický podnik, když je na trhu plno soutěžitelů. Je lepší, 
když se cena vysoutěží než budovat společnost, která na tom není ekonomicky dobře.  
 
Ing. Jan Sviták 
Sdělil, že výběr vnitřního dopravce na Českolipsku je perspektivní a stabilní řešení. Po celé 
ČR je doprava paralyzovaná.   
 
Martin Půta 
Poděkoval vedoucímu odboru dopravy Ing. Čápovi, který zaslal následující čísla dopravních 
výkonů za rok 2019: Liberecko 35,54 Kč/km, BusLine 38,57 Kč/km v jedné oblasti, BusLine 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

76 
 

v druhé oblasti 37,03 Kč/km a v České Lípě se jezdí za 33,23 Kč/km. V České Lípě se jezdí 
výrazně levněji z důvodu toho, že není obnoven vozový park.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 463/19/ZK 
Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v oblasti Českolipsko prostřednictvím 
vnitřního provozovatele 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

materiál „Návrh postupu vč. reálného harmonogramu přípravy vedoucí k zajištění dopr. 
obslužnosti oblasti Českolipska vnitřním dopravcem“, 

s c h v a l u j e  

záměr zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko prostřednictvím vnitřního 
provozovatele společnosti Autobusy LK, s.r.o., IČ 06897517, s předpokladem plnění od 
celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2020 (nejpozději od termínu celostátní změny 
jízdních řádů v prosinci 2021) 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit zpracování aktualizace vybrané části Analýzy potřeb pro zahájení 
činnosti ve věci zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Českolipsko prostřednictvím 
vnitřního provozovatele – společnosti Autobusy LK, s.r.o., 

Termín: 31. 12. 2019 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, zajistit zveřejnění Oznámení předběžných informací pro veřejnou zakázku na 
služby v Úředním věstníku Evropské Unie, jehož předmětem bude zajištění veřejných 
služeb v přepravě cestujících v oblasti Českolipsko vnitřním dopravcem – společností 
Autobusy LK, s.r.o., IČO 06897517, se sídlem Liberec IV-Perštýn, U Jezu 525/4 s 
předpokladem plnění od celostátní změny jízdních řádů v prosinci 2020. 

Termín: 10. 12. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 31 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 

Přestávka 16.20 – 16.35 hodin. 
 
 
40. (53.) Záměr Statutárního města Liberec na Modernizaci skokanských můstků ve 
sportovním areálu Ještěd 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál. Požádal o úpravu usnesení a to z částky 5 mil. Kč na 
opravenou 7,5 mil. Kč.  
 
Diskuze 
Mgr. Renáta Balašová 
Vysvětlila, že jde o modernizaci skokanských můstků, do kterých v minulosti v rámci 
mistrovství světa, bylo vloženo cca 600 mil. Kč ze státního rozpočtu. Vlastníkem 
skokanských můstků je Statutární město Liberec. TMR Ještěd má povinnost se o můstky 
starat, jako servisní organizace. TMR Ještěd se stará o sjezdové tratě, ale na začátku roku 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

77 
 

investovali cca 500.000 Kč na to, aby se získal zpět certifikát k můstkům na Ještědu. 
Certifikát opravňuje k tomu, aby se na můstcích konaly závody, ale bohužel to nestačí na 
světové poháry. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vypsalo výzvu, kterou využijí. 
Projekt bude ve výši 30 mil. Kč. Je tu 50% účast státu a 50% účast města. Statutární město 
Liberec požádalo o spoluúčast Liberecký kraj. Tuto žádost podepsal primátor Ing. Jaroslav 
Zámečník, CSc., dne 14. 10. 2019 a poté ji obdržel Liberecký kraj. Nejprve rada kraje 
schválila jen 5 mil. Kč a rada města proto materiál neprojednávala. Požádala o souhlasné 
stanovisko u tohoto materiálu. Domnívá se, že jde o unikátní areál, kde se mohou v ČR konat 
skokanské závody. Uvedla, že v loňském roce byly závody ve skocích nejvíce navštěvované 
diváky. 
 
Martin Půta 
Sdělil, že bude hlasovat pro tento materiál. 
 
Ing. Michael Canov 
Sdělil, že je neskutečné, že po mistrovství světa se již více skokanské můstky nevyužívaly. 
Nechápe, že si stát nedal do podmínek udržitelnost projektu. Nerozumí tomu, jestli Statutární 
město Liberec nebude pro tento materiál hlasovat. Uvedl, že pro tento materiál hlasovat bude. 
Konstatoval, že Liberecký kraj je ochoten dát 7,5 mil. Kč do majetku, který mu nepatří.  
 
Ing. Radak Loučková Kotasová 
Vysvětlila, že náklady na demolici můstků byly odhadnuty na 29 mil. Kč. Je výhodnější 
skoky v ČR zachránit.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Sdělil, že když Liberecký kraj tento materiál schválí, tak nastává otázka, jak projednávání 
dopadne na čtvrtečním jednání zastupitelstva města. Statutární město Liberec není v takové 
finanční situaci, aby mohlo dávat finance na vše. Chtěli by zachránit plavecký bazén, dále je 
nutná rekonstrukce střechy na zimním stadionu a obnova veřejných dětských hřišť. Dát 7,5 
mil. Kč do majetku, který není pro město prioritní, nechápe. Na zasedání zastupitelstva města 
bude diskuze o tom, zda bude investice něco přinášet městu nebo zda si majetek bude muset 
převzít někdo jiný. Rozumí tomu, že to má nějaký smysl pro sport, že areál je jedinečný. 
Vzniká otázka, zda má být Statutární město Liberec tím, kdo by se měl o tento majetek starat.  
 
Martin Půta 
Nerozumí tomu, že se do můstků nainvestovalo 380 mil. Kč z veřejných rozpočtů a nyní se 
rozhoduje, zda se můstky za 20 mil. Kč zbourají nebo se za 30 mil. Kč upraví pro konání 
světových závodů.  
 
Petr Tulpa 
Řekl, že si není jist, zda se mohou porovnávat zdravotnictví se skokanskými můstky. 
Upozornil na to, že máme v LK také Mamutí můstek v Harrachově. Když se tento materiál 
neodsouhlasí, tak ničíme další populární sport v ČR.  
 
Ing. Dan Ramzer 
Upozornil, že již není důvod k další diskuzi. Buď to zastupitelstvo kraje a města schválí či 
nikoliv.  
 
MUDr. Přemysl Sobotka 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

78 
 

Uvedl, že symbolem Liberce je Ještěd, můstky a sjezdovky. Konstatoval, že relativně malá 
částka může napravit chyby Liberce, které se staly v uplynulých letech. Od roku 2009 se do 
skokanského areálu neinvestovala ani koruna. Nyní krajské zastupitelstvo podává pomocnou 
ruku a záleží na městě Liberec, zda ji vezme či nikoliv.  
 
Mgr. Jan Korytář 
Pozastavil se nad reakcí MUDr. Sobotky. Řekl mu, že to byli právě oni ODS, kdo město 
přivedl do takových dluhů a nemožnosti pomoci rozvíjet město dál. Další vedení, které bylo 
po vás, tak nese velké dluhy ve výši 2 mld. Kč a rozprodaný majetek. Když se v roce 2009 
připravovaly finance na mistrovství světa ve skocích, tak si strana ODS neuměla spočítat 
finance na 10 až 15 let dopředu. Nyní je město Liberec v takových problémech, že nejsou 
finance na základní věci.  
 
Ing. Dan Ramzer 
Požádal o ukončení diskuze.  
 
Hlasování o upraveném návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 464/19/ZK 
Záměr Statutárního města Liberec na Modernizaci skokanských můstků ve sportovním 
areálu Ještěd 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr finanční spoluúčasti z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 7.500.000 Kč na projekt 
Statutárního města Liberec „Modernizace skokanských můstků ve sportovním areálu Ještěd“, 
za podmínky poskytnutí dotace v rámci programu „133 530 Podpora materiálně technické 
základny sportu 2017 až 2024“, Výzva V6 Sport, investice 2020 pro ÚSC vyhlášeného 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy Statutárnímu městu Liberec 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  
a zaměstnanosti, informovat Statutární město Liberec o přijatém usnesení. 

Termín: 31. 10. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 29 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
41. (54.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 375/19 – úprava kapitol 919 03  
- pokladní správa, ekonomický odbor, 914 04 - působnosti, 917 04 - transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Modernizace skokanských můstků ve 
sportovním areálu Ještěd 
Předkladatel: Petr Tulpa 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 465/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 375/19 – úprava kapitol 919 03 - pokladní 
správa, ekonomický odbor, 914 04 - působnosti, 917 04 - transfery, odbor školství, 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

79 
 

mládeže, tělovýchovy a sportu -  Modernizace skokanských můstků ve sportovním 
areálu Ještěd 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 375/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 919 
03 - pokladní správa, ekonomický odbor, 914 04 - působnosti, 917 04 - transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 7.500.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor, ukazatel číslo 
0319090000 Finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů krajů ve výši 3.800.000 Kč, 

2. snížení kapitoly 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
ukazatel číslo 0487050000 Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 ve výši 3.700.000 Kč, 

3. navýšení kapitoly 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
ukazatel číslo 04808382001 – Statutární město Liberec - Modernizace skokanských 
můstků ve sportovním areálu Ještěd výši 7.500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace ve výši 7.500.000 Kč Statutárnímu městu Liberec, IČO 00262978, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec na realizaci projektu s názvem Modernizace 
skokanských můstků ve sportovním areálu Ještěd za podmínky, že bude tento projekt 
podpořen dotací z programu 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 
2024, Výzva V6 Sport, investice 2020 pro ÚSC vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019, 

Termín: 30. 11. 2019 
2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit smlouvu upravující podmínky pro uvolnění, použití  
a vypořádání dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci projektu Modernizace 
skokanských můstků ve sportovním areálu Ještěd k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje v případě, že bude projekt podpořen dotací z programu 133 530 
Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024, Výzva V6 Sport, investice 
2020 pro ÚSC vyhlášeného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Termín: 31. 12. 2020 

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 30 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
42. (50.) Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

80 
 

Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 466/19/ZK 
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh pozvánky a pořadu jednání Valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, 
a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 15. 11. 2019, 

d e l e g u j e  

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na Valnou hromadu 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 15. 11. 2019 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání Valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město,  
460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, zastupoval dne 15. 11. 2019 Liberecký kraj  
a hlasoval pro navržené usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce. 

Termín: 15. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
43. (39.) Poskytnutí účelové dotace Obci Oldřichov v Hájích na aktivitu v oblasti 
dopravy 
Předkladatel: Ing. Jan Sviták 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 467/19/ZK 
Poskytnutí účelové dotace Obci Oldřichov v Hájích na aktivitu v oblasti dopravy 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy, níže uvedenému žadateli  
o dotaci na projekt ve výši 500.000 Kč 

   

IČ 00481483 
Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 46331 

Oldřichov v Hájích  

Název projektu 
Revitalizace brownfieldu bývalé panelárny v Oldřichově v Hájích  

– Etapa A – splašková kanalizace SO302 

Účel projektu 
Uložení splaškové kanalizace do silnice III/2904 před zahájením její 
rekonstrukce – Humanizace dopravy v Oldřichově v Hájích  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

81 
 

Název parametru 
projektu 

Splašková kanalizace 

Měrná jednotka m 

Hodnota parametru 103 

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč) 
1.114.037 

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%) 
44,88 

Max. výše dotace 
(Kč) 

500.000 

Investice/           
neinvestice 

investice 

Termín realizace 
projektu 

1. 4. 2019 – 30. 9. 2019 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3753/2019  
v rámci podpory aktivity v oblasti dopravy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem  
a obcí Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČ 00481483 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedeného příjemce dotace, 

Termín: 30. 10. 2019 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dle 
schváleného vzoru smlouvy č. OLP/3753/2019, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
44. (40.) Žádost o změnu závazného parametru projektu příjemce účelové dotace 
Statutárního města Liberec – Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou,  
z programu 6.1 - Rozvoj cyklistické dopravy, Dotační fond Libereckého kraje 
Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová 
Představila projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 468/19/ZK 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

82 
 

Žádost o změnu závazného parametru projektu příjemce účelové dotace Statutárního 
města Liberec – Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou, z programu 6.1  
- Rozvoj cyklistické dopravy, Dotační fond Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Statutárního města Liberec – Městského obvodu Liberec  
– Vratislavice nad Nisou, IČ 00262978, o změnu závazného parametru projektu „Cyklostezka 
Vratislavice nad Nisou“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 241/19/ZK ze dne 28. 5. 2019, 

r o z h o d u j e  

o změně závazného parametru projektu „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ z původního 
„Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní – 874 m“ a „Stavba cyklostezky – úsek ul. Za 
Mlýnem – 420 m“ na nový „Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní – 874 m“, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2244/2019, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Statutárním městem Liberec – Městským obvodem Liberec 
– Vratislavice nad Nisou, IČ 00262978, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
závazného parametru projektu „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Ing. Janu Svitákovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, k podpisu. 

Termín: 02. 12. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
45. (41.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/19 – navýšení příjmů kraje  
a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ 
Předkladatel: Ing. Jan Sviták 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 469/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 341/19, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 624.479 Kč, a to 

      a) jakožto pokuta od společnosti UNIGEO a.s., týkající se akce „III/27927 Pelešany  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

83 
 

- opěrná zeď“ ve výši 72.739 Kč, 

      b) u akce „III/28711 Pulečný - Klíčnov“ ve výši 551.740 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
624.479 Kč, tak že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 3.076.051 Kč, a to u akce 
- III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava ve výši 1.808.504 Kč, 
- Most 2901-1 - přes potok ve Frýdlantu - Větrově ve výši 387.816 Kč, 
- III/28735 Jistebsko - Skuhrov ve výši 470.032 Kč, 
- III/27926 Kacanovy (pod hřbitovem), rekonstrukce propustku ve výši 100.070 Kč, 
- III/2895 Roztoky u Semil - Helkovice ve výši 162.687 Kč, 
- Most ev. č. 26834-2 přes náhon v Zákupech ve výši 146.942 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 3.700.530 Kč, a to 
- u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
3.004.656 Kč, 
- u akce „III/28620 Hrabačov – Křížlice“ ve výši 695.874 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 30 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
46. (42.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 342/19 -   snížení výdajů v kapitole 
912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06  
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko“ 
Předkladatel: Ing. Jan Sviták 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 470/19/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 342/19 - snížení výdajů v kapitole 912 06  
– Účelové příspěvky PO, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 920 06  
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 342/19, kterým se 

1. snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, z akce 
„Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ o částku 556.350 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 
556.350 Kč, a to na akci 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

84 
 

      a) Demolice havarijních objektů v prostoru Ralsko o částku 526.350 Kč, 

      b) PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů o částku 30.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
47. (43.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 346/19 – navýšení příjmů kraje  
a navýšení výdajů v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční 
doprava a hospodářství“ 
Předkladatel: Ing. Jan Sviták 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 471/19/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 346/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava  
a hospodářství“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 346/19, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje vybrané z prodeje věcných břemen ve výši 500.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019. 

Termín: 30. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

85 
 

48. (44.) Písemné informace 
a)       Rozpočtová opatření přijatá od 4. 9. 2019 do 1. 10. 2019 
b)       Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2020“ 
c)       Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro 

jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí 

d)       Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019 
e)       Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava 

dopravní infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách 
f)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 

15. a 16. mimořádném zasedání rady kraje 
g)       Budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek 

silnic I. třídy 
h)       Rozšíření zóny Liberec do Bedřichova a zahrnutí do tarifu MHD Liberec 
i)       Reakce generální ředitelky Generálního finančního ředitelství paní Ing. Tatjany 

Richterové k nesouhlasnému stanovisku Zastupitelstva Libereckého kraje 
k návrhu změny organizační struktury územních pracovišť Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj ve městech Frýdlant, Tanvald a Nový Bor 

Předkladatel: členové rady kraje 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 472/19/ZK 
Písemné informace 
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 4. 9. 2019 do 1. 10. 2019 
b)      Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2020“ 
c)      Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro 

jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí 

d)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019 
e)      Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava 

dopravní infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách 
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 

15. a 16. mimořádném zasedání rady kraje 
g)      Budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek 

silnic I. třídy 
h)      Rozšíření zóny Liberec do Bedřichova a zahrnutí do tarifu MHD Liberec 
i)      Reakce generální ředitelky Generálního finančního ředitelství paní Ing. Tatjany 

Richterové k nesouhlasnému stanovisku Zastupitelstva Libereckého kraje 
k návrhu změny organizační struktury územních pracovišť Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj ve městech Frýdlant, Tanvald a Nový Bor 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 4. 9. 2019 do 1. 10. 2019, 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

86 
 

b) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti na rok 2020“, 

c) Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, 

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2019, 

e) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce Integrovaný rozvoj a oprava dopravní 
infrastruktury Bedřichov v Jizerských horách, 

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 15. a 16. 
mimořádném zasedání rady kraje, 

g) Budoucí uspořádání sítě pozemních komunikací v Liberci po realizaci přeložek silnic  
I. třídy, 

h) Rozšíření zóny Liberec do Bedřichova a zahrnutí do tarifu MHD Liberec, 

i) Reakce generální ředitelky Generálního finančního ředitelství paní Ing. Tatjany 
Richterové k nesouhlasnému stanovisku Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu 
změny organizační struktury územních pracovišť Finančního úřadu pro Liberecký kraj ve 
městech Frýdlant, Tanvald a Nový Bor. 

 

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
49. (45.) Snížení závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ 
Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová 
Představila projednávaný materiál. 
 
PhDr. Hana Maierová, předsedkyně výboru cestovního ruchu, památkové péče  
a kultury 

 Informovala, že výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury projednal bod  
č. 45 a doporučuje ho zastupitelstvu kraje schválit v předloženém znění. Bod č. 51 
výbor neprojednal.  

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 473/19/ZK 
Snížení závazku spolufinancování projektu „Modernizace hlavní budovy Severočeského 
muzea v Liberci – 3. etapa“ 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

      a) snížení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace hlavní 
budovy Severočeského muzea v Liberci – 3. etapa“ z původní částky 6.000.000 Kč 
na novou částku do výše 1.146.782,40 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2022, 

      b) zvýšení předpokládané výše předfinancování projektu „Modernizace hlavní budovy 
Severočeského muzea v Liberci - 3. etapa“, Libereckým krajem z původní částky  



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

87 
 

0 Kč na novou částku 4.853.217,60 Kč a jeho rozložení v letech 2019 až 2022 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 30. 11. 2027 

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
50. (48.) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční 
dotace“ ve výši 3.500.000 Kč 
Předkladatel: MUDr. Přemysl Sobotka 
Martin Půta představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
MUDr. Vít Němeček, MBA 
Sdělil k tomuto materiálu střet zájmu.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 474/19/ZK 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční dotace“ ve 
výši 3.500.000 Kč 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce účelové dotace Nemocnice Jablonec nad Nisou, IČO 00829838, se sídlem 
Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, o doplnění závazného parametru ve 
smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na 
projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční dotace“, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 343/19/ZK ze dne 27. 8. 2019, 

r o z h o d u j e  

o doplnění závazného parametru ve smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční 
dotace“, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 343/19/ZK ze dne  
27. 08. 2019, a to 3x ohřev pacienta pro oddělení ARO a chirurgie JIP, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2608/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Nemocnici Jablonec nad Nisou, IČO 00829838, se sídlem Nemocniční 
4446/15, 466 01, kterým se doplňuje závazný parametr ve smlouvě 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat  
o výsledku MUDr. Víta Němečka, MBA, ředitele. 

Termín: 15. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 54 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

88 
 

 
51. Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová 
Martin Půta představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Ing. Miloš Tita 
Sdělil, že klub KSČM žádá o oddělené hlasování.  
 
Martin Půta nechal hlasovat odděleně o usnesení.  
 
Hlasování o návrhu usnesení:  
b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace – Města Frýdlant, IČ 00262781, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant, zastoupeného starostou Ing. Danem Ramzerem, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu (spodní část krovu a prostor půdy) 
čp. 74, ul. Děkanská, Frýdlant - I. etapa“ na jehož realizaci byla přiznána dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče  
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

 
HLASOVÁNÍ Č.: 55 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
Hlasování o návrhu usnesení:  
b e r e  n a  v ě d o m í  

2) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Bořejov, IČ 62237993, se sídlem 
Kostelní 150, 294 21 Bělá pod Bezdězem, zastoupené R. D. Mgr. Kamilem Škodou  
o změnu závazných parametrů projektu „Obnova střechy a krovu farní budovy č. p. 4  
v Bořejově - I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

 
HLASOVÁNÍ Č.: 56 PRO: 28 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
Hlasování o návrhu usnesení:  
b e r e  n a  v ě d o m í  

3) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Bulovka, IČ 46749527, se sídlem 
Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, zastoupené Mgr. Vítem Audym, o změnu závazných 
parametrů a o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava prvků krovu, věže, střechy 
a střešní krytiny kostela sv. Martina v Dolním Oldříši“, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

89 
 

HLASOVÁNÍ Č.: 57 PRO: 28 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
Hlasování o celém návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 475/19/ZK 
Dodatky k vybraným smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace – Města Frýdlant, IČ 00262781, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 
37, 464 01 Frýdlant, zastoupeného starostou Ing. Danem Ramzerem, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu (spodní část krovu a prostor půdy) 
čp. 74, ul. Děkanská, Frýdlant - I. etapa“ na jehož realizaci byla přiznána dotace  
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče  
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

2) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Bořejov, IČ 62237993, se sídlem 
Kostelní 150, 294 21 Bělá pod Bezdězem, zastoupené R. D. Mgr. Kamilem Škodou  
o změnu závazných parametrů projektu „Obnova střechy a krovu farní budovy č. p. 4  
v Bořejově - I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

3) žádost příjemce dotace – Římskokatolické farnosti Bulovka, IČ 46749527, se sídlem 
Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, zastoupené Mgr. Vítem Audym, o změnu závazných 
parametrů a o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava prvků krovu, věže, střechy 
a střešní krytiny kostela sv. Martina v Dolním Oldříši“, na jehož realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, 

r o z h o d u j e  

1) o změně termínu realizace projektu „Statické zajištění objektu (spodní část krovu  
a prostor půdy) č. p. 74, ul. Děkanská, Frýdlant - I. etapa“, příjemce dotace Město 
Frýdlant, ze 14. 11. 2019 na 30. 4. 2020, a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování 
z 2. 12. 2019 na 19. 6. 2020, 

2) o změně závazných parametrů projektu „Obnova střechy a krovu farní budovy č. p. 4  
v Bořejově - I. etapa“, příjemce dotace Římskokatolická farnost Bořejov, z původních 

název parametru jednotka hodnota 

střešní krytina - přírodní břidlice m2 125 

nadstřešní část komínu kus 2 
 
na tyto nové: 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

střešní krytina - přírodní břidlice m2 125 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

90 
 

       podokapní půlkruhové žlaby m 27 

výroba a osazení sněhových zábran kpl 1 

a o navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele  
i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 
projektu 

716.502 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
259.000 36,15 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
457.502 63,85% 

 
na tyto nové: 
 

 Výše finančních 
prostředků v Kč 

Podíl na celkových 
Způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé 
výdaje projektu 

723.573 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 
259.000 35,8 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
464.573 64,8 % 

 

3) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava prvků krovu, věže, střechy a střešní 
krytiny kostela sv. Martina v Dolním Oldříši“, příjemce dotace Římskokatolická farnost 
Bulovka, z 15. 11. 2019 na 31. 12. 2019, a o prodloužení termínu pro podání vyúčtování 
z 2. 12. 2019 na 19. 2. 2020 a o změně závazných parametrů tohoto projektu z původních 

název parametru jednotka hodnota 

Povlaková krytina střech 
oblých Armourgum 3+ 

kontralatě s převařenými 
spoji 

m2 100 

Dodávka a montáž 
dřevěného štípaného 

šindele včetně laťování 
m2 100 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

91 
 

Udržovací nátěr 
dřevěného šindele  

m2 100 

Doplnění části střešní 
vazby z hranolů, do 450 

cm2 
m 16 

Montáž bednění střech 
rovných, prkna hrubá na 

sraz 
m2 10 

Nátěr dřevěného 
podkladu proti 

dřevokazným škůdcům 
m2 60 

 
na tyto nové: 
 

název parametru jednotka hodnota 

Povlaková krytina střech 
oblých Armourgum 3+ 

kontralatě s převařenými 
spoji 

m2 100 

Doplnění části střešní 
vazby z hranolů, do 450 

cm2 
m 52 

Montáž bednění střech 
rovných, prkna hrubá na 

sraz 
m2 100 

Nátěr dřevěného podkladu 
proti dřevokazným 

škůdcům 
m2 200 

 

s c h v a l u j e  

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1545/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Statické 
zajištění objektu (spodní část krovu a prostor půdy) č. p. 74, ul. Děkanská, Frýdlant  
- I. etapa“, uzavřené dne 31. 5. 2019 mezi Městem Frýdlant a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu, 

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/14742019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova 
střechy a krovu farní budovy č. p. 4 v Bořejově - I. etapa“, uzavřené dne 20. 5. 2019 mezi 
Římskokatolickou farností Bořejov a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna, 
závazných parametrů a navýšení celkových nákladů projektu, 

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1337/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

92 
 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava prvků 
krovu, věže, střechy a střešní krytiny kostela sv. Martina v Dolním Oldříši“, uzavřené 
dne 16. 5. 2019 mezi Římskokatolickou farností Bulovka a Libereckým krajem, jehož 
předmětem je změna termínu realizace a vyúčtování projektu a změna závazných 
parametrů projektu 

a  u k l á d á  

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace, 

Termín: 15. 11. 2019 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 

smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 15. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 58 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
52. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3693/2016 Město Hodkovice nad Mohelkou  
- prodloužení termínu realizace projektu 
Předkladatel: Jiří Löffelmann 
Představil projednávaný materiál. 
 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 476/19/ZK 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3693/2016 Město Hodkovice nad Mohelkou  
- prodloužení termínu realizace projektu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Města Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 1, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 450/16/ZK ze dne 30. 8. 2016, 

r o z h o d u j e  

o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace  
a ČOV Jílové“ ze dne 30. 11. 2019 na 30. 11. 2020 a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2020 na 19. 1. 2021 z důvodu zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/3693/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Projektová 
dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ mezi Libereckým krajem a Městem 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

93 
 

Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, IČ 00262820 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení, 

Termín: 05. 11. 2019 
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 

řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, dodatek č. 2 ke 
smlouvě č. OLP/3693/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 20. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 59 PRO: 30 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
53. (55.) Stanovisko Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu Ministerstva 
zdravotnictví ČR na omezení speciálních záchranných prací v Letecké záchranné službě 
Libereckého kraje 
Předkladatel: Martin Půta 
Sdělil, že tento bod byl zařazen na žádost Bc. Mackovíka. Nelíbí se mu, že se Ministerstvo 
zdravotnictví nezajímalo, co si o rozhodnutí kraj myslí.  
 
Mgr. Jaromír Dvořák, předseda návrhové komise 
Přečetl název a usnesení, které předložil Bc. Mackovík.  
„Stanovisko Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu Ministerstva zdravotnictví ČR na omezení speciálních 
záchranných prací v Letecké záchranné službě Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s návrhem Ministerstva zdravotnictví ČR, že od roku 2021 nebude provozovatel Letecké záchranné služby 
Libereckého kraje provádět speciální záchranné práce. Žádáme, aby tato činnost byla nadále na základně 
Letecké záchranné služby Libereckého kraje zachována 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zaslat dopis se stanoviskem Zastupitelstva Libereckého kraje Mgr. et Mgr. 
Adamu Vojtěchovi, MHA, ministrovi zdravotnictví. 

Termín: 08. 11. 2019“ 

 
Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  
 
Hlasování o návrhu usnesení 
USNESENÍ č. 477/19/ZK 
Stanovisko Zastupitelstva Libereckého kraje k návrhu Ministerstva zdravotnictví ČR 
na omezení speciálních záchranných prací v Letecké záchranné službě Libereckého 
kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s návrhem Ministerstva zdravotnictví ČR, že od roku 2021 nebude provozovatel Letecké 
záchranné služby Libereckého kraje provádět speciální záchranné práce. Žádáme, aby tato 
činnost byla nadále na základně Letecké záchranné služby Libereckého kraje zachována 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 

94 
 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zaslat dopis se stanoviskem Zastupitelstva Libereckého 
kraje Mgr. et Mgr. Adamu Vojtěchovi, MHA, ministrovi zdravotnictví. 

Termín: 08. 11. 2019 

HLASOVÁNÍ Č.: 60 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

 
 
54. (46.) Náměty a připomínky 
Jiří Löffelmann 
Opravil svojí původní informaci, týkající se vyhlášení výzvy v roce 2020 na retenci vody 
v krajině. V roce 2020 bude vypsána pouze 1 výzva, ve které bude možné žádat po celý rok, 
respektive od 3. 2. do 2. 11. 2020. Tímto se omlouvá Mgr. Korytářovi.  
 
Ing. Michael Canov 
Uvedl, že si udělal rozbor na základě hlasování u bodů č. 53 a 54, týkajících se skokanských 
můstků. Liberecký kraj pomáhá Statutárnímu městu Liberec tím, že nebude muset rozhodovat 
o 15 mil. Kč, ale jen o 7,5 mil. Kč. Vysvětlil, že na jednání krajského zastupitelstva kraje je 
přítomno 7 zastupitelů, kteří jsou současně zastupiteli města Liberec (4 členové ZpLK,  
2 členové ANO 2011 a 1 člen SLK). Ze všech členů byli projednávání přítomni 2. Pro 
hlasovala jen paní Ing. Loučková Kotasová. Proti hlasoval Mgr. Korytář. Z toho vyplývá,  
že na jednání zastupitelstva města bude Mgr. Korytář hlasovat proti skokanským můstkům.  
 
Martin Půta 
Pozval členy zastupitelstva kraje na akci Pocty hejtmana, která se koná dne 30. 10. 2019 
v Oblastní Galerii Liberec.  
 
Ing. Radka Loučková Kotasová 
Pozvala členy zastupitelstva kraje na akci Stavba roku, která se koná dne 24. 10. 2019.  
 
Ing. Milan Kouřil  
Pozval členy zastupitelstva kraje na akci Křišťálové údolí, které se koná ve dnech 26. – 27. 
10. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 10. 2019 
================================================================== 

95 
 

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK. 
 

--- XXXXX --- 
 
Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, ukončil 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
v 17.20 hodin.  
 
10. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2019 se bude konat dne 26. 11. 2019 od 14.00 hodin.  
 
 
Ověřovatelé zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír Boháč    Ing. Michal Kříž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………. 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
V Liberci 29. 10. 2019  
Zapsala Bc. Iveta Kavanová 


